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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 TP. MIC. 356  ALEMANIA 

WEIMAR, 1925, 5 Pf. Verde. 
Aguila estilizada. Sello de 1924 
en Tarjeta Postal enviada en 
Alemania, con matasellos de 
BAD SULZA, del 22.11.1925. 

5000 
 

 

2 o MIC. 496/498 (3) 1000 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1933, " 
Exposicion de Chicago ". 1 M. 
Rojo, 2 M. Ultramar y 4 M. 
Sepia. Serie completa de tres 
sellos Zeppelin con s/c " Chicago 
Fahrt - 1933 ". Sellos en 
condicion usados con matasellos 
de Berlin C, del 17.8.1934.  

120000 
 

 

3 so 
MIC. 617, 619, 
620 y 623 

 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1936, 
Conjunto de 4 sellos, todos del 
año 1936 en sobre enviado desde 
POSTDAM 2 a San George, 
Rumania. Certificado manuscrito 
y etiqueta de Certificado de 
POSTDAM B R. 224. 

5000 
 

 

4 */** 692/903 (25)  ALEMANIA 

TERCER REICH, 1939-1944, 
Conjunto de 25 sellos nuevos 
mint o con bisagras, de este 
periodo. Lote que se ofrece a $ 
200 cada sello. 

5000 
 

 

5 */** 
MIC. 764/908 
(25) 

 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1941-1945, 
Conjunto de 25 sellos nuevos 
mint o con bisagras, de este 
periodo. Lote que se ofrece a $ 
200 cada uno. 

5000 
 

 

6 ** MIC. A 38 130 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL 
ALEMANA, COLONIA 
ALEMANA, 1920, 2 Ru. Verde 
claro. " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello con 
filigrana Losanges en condicion 
mint. 

32000 
 

 

7 o MIC. 10F 800 ALEMANIA 

ALTA SILESIA, 1920, 10 F s/5 
Pf S/15 Pf. Sello en condicion 
usado con matasellos de 
OPPELN, del 22/5/1920. Sello 
con timbre de garantia alemana, 
del Dr MULLER. 

120000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 o VARIOS (100)  ALEMANIA 

COLONIAS y OCUPACIONES 
ALEMANAS, Conjunto de 100 
sellos diferentes y usados, 
algunos de buenos valores. 
Colonias en China, Marruecos, 
Belgica, Alto Silesia, Danzig, 
Bohemia y Moravia, Saarland, 
Baden, Renania y Wurtemberg. 
Las ultimas tres de la Zona 
Francesa. Lote que se ofrece a $ 
100 cada sello. 

10000 

 

 

9 ** MIC. 4/9 (9) 45 ALEMANIA 

ESTONIA, OCUPACION 
ALEMANA, 1941, Serie 
completa de seis sellos en 
condicion mint. Serie que incluye 
tres sellos con dentados 
irregulares. Sellos señalados en el 
catalogo MICHEL. Los 9 sellos 
en condicion mint. 

9000 
 

 

10 o MIC. 32 20 ALEMANIA 

KIAUTSCHOU, COLONIA 
ALEMANA, 1908, 20c 
Rojo.carmin y negro. " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Sello en 
condicion usado con matasellos 
parcial de TsINGTAU. 

5000 

 

 

11 */** 
MIC. 30y y otros 
(9) 

 ALEMANIA 

MECKLENBURG y PROVINZ 
SACHSEN, 1946, Conjunto de 7 
sellos de Mecklenburg, 30y, 31y, 
36y, 37y, 38y, 39y y 40y y los 
sellos de Sachsen 85 y 86. Todos 
nuevos con bisagras y solo el 
sello 39en condicion mint. 

5000 
 

 

12 **/* VARIOS (27) 50+ ALEMANIA 

OCUPACIONES ALEMANAS 
EN ALSACIA, LUXEMBURGO 
y SERBIA. Conjunto de 27 sellos 
de estas tres ocupaciones. Todos 
los de Alsacia mint, los demas 
nuevos con bisagras. 

10000 
 

 

13 */** VARIOS (30) 70 ALEMANIA 

OCUPACIONES ALEMANAS 
EN BELGICA, ALTA SILESIA 
y SAARGEBIET. 30 sellos 
nuevos con bisagras, muchos 
mint. En total 70 euros y que se 
ofrecen $ 150 el euro. 

10500 
 

 

14 
*/(*)/ 
** 

VARIOS (30)  ALEMANIA 

POLONIA, GOBIERNO 
GENERAL, 1940-1944, Conjunto 
de 30 sellos nuevos y en variada 
condicion, nuevos mint, con 
bisagras o nuevos sin goma y sin 
uso. En total 5 series completas. 

6000 
 

 

15 
**/*/ 
(*)/o 

VARIOS (9) 35 ALEMANIA 

RUMANIA, OCUPACION 
ALEMANA, 1918, Conjunto de 9 
sellos en variada condicion, mint, 
nuevos con bisagras, nuevo sin 
goma y usados. Sellos MIC.: 8, 
10, 12, Porto 4, 8 
Zwangszuschlagsmarken + 
Fiscal-Marken. 

7000 
 

 

16 ** MIC. 51 24 ALEMANIA 

SAARGEBIET, OCUPACION 
ALEMANA, 1921, 5 M s/15 Pf. 
Pardo oscuro, Germania. Sello 
con borde derecho del pliego y 
condicion mint. Sello con s/c con 
nuevo valor y con Escudo de 
Armas.  

6000 

 

 

17 **/* VARIOS (9) 88 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1921, Conjunto 
de 9 sellos de una serie completa 
de 16 sellos, incluye 4 de los 
valores mas altos, casi todos los 
sellos en condicion mint y dos 
nuevos con bisagras (MIC Nº 
57A y 69). 

13000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

18 **/* VARIOS (13) 93 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1921-1922-1923, 
Conjunto de 13 sellos 
correspondientes a las serie de los 
años 1921 (6), 1922 (5) y de 1923 
(2). Todos nuevos, varios mint. 
Lote que se ofrece a $ 150 el 
euro. 

13500 
 

 

19 */** MIC. 96 y 99 42 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1922-1923, 3 Fr. 
Verde y amarillo y 20c Azul 
celeste. El 1º nuevo con bisagra y 
el 2º en condicion mint. Sellos de 
las series de 1922 y de 1923. 

6000 
 

 

20 ** MIC. 103 38 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1925, 10 Fr. 
Sepia. " La Piedad ", de la capilla 
de Blieskastel. Sello en condicion 
mint. 

8000 

 

 

21 ** 
MIC. 128, 129 y 
131 

114 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1928, Conjunto 
de tres sellos de la serie emitida " 
En Beneficio de obras populares 
". Sellos MIC. Nº: 128, 129 y 
131. Los tres en condicion mint. 

20000 
 

 

22 ** 
MIC. Nº 142, 143 
y 160 

63 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1930-1932, 
Conjunto de tres sellos de series 
permanentes. Los tres sellos 
individuales en condicion mint. 
Sellos MIC. Nº: 142, 143 y 160. 

12000 
 

 

23 * MIC. 144/149 (6) 80 ALEMANIA 

SAARGEBIET, 1931, Los seis 
primeros sellos de la serie emitida 
" En Beneficio de obras populares 
". A la serie le falta el valor mas 
alto. Todos los demas en 
condicion nuevos con suaves 
huellas de Bisagras. 

12000 
 

 

24 o MIC. 6  85 ALEMANIA 

SAMOA, COLONIA 
ALEMANA, 1900, 50 Pf. 
Marron, sello aleman de 1889 con 
s/c SAMOA en negro. Sello en 
condicion usado y con timbre de 
garantia alemana. 

21000 

 

 

25 o MIC. 17 120 ALEMANIA 

SAMOA, COLONIA 
ALEMANA, 1901, 2 M. Azul. " 
Yate Imperial Hohenzollern ". 
Sello Sin filigrana, en condicion 
usado con dos suaves matasellos 
parciales. 

18000 
 

 

26 * MIC. 23 35 ALEMANIA 

SAMOA, COLONIA 
ALEMANA, 1919, 5 M Verde-
negro y rojo carmin. " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Sello 
con filigrana Losanges, en 
condicion nuevo con bisagra. 

8000 
 

 

27 o MIC. 17 100 ALEMANIA 

TOGO, COLONIA ALEMANA, 
1900, 2 M. Azul. " Yate Imperial 
Hohenzollen ". Sello sin filigrana 
en condicion usado con 
matasellos parcial de TOGO. 
Sello con timbre de garantia 
alemana. 

25000 
 

 

28 ** 
MIC. 1869 (10) y 
1877 (10) 

23 ALEMANIA 

FEDERAL, 1996, Conjunto de 
dos mini pliegos, el 1º " 
Cincuentenario de UNICEF 
(Fondo de las Naciones Unidas 
para la Infancia), y el 2º " 
Imágenes de ciudades alemanas " 
La " Gendarmenmark". Las dos 
hojitas en condicion mint. 

5000 

 

 

29 ** 
MIC. 1890 (10) y 
1903 (10) 

24 ALEMANIA 

FEDERAL, 1996-1997, Conjunto 
de dos mini pliegos, el 1º " 75º 
aniversario del Festival de musica 
de Donaueschingen " y el 2º " 
175º aniversario del Carnaval de 

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Colonia ". Las dos hojitas en 
condicion mint. 

30 ** 
MIC. 2038 (10) y 
2043 (10) 

26 ALEMANIA 

FEDERAL, 1999, Conjunto de 
dos mini pliegos, el 1º del " 
Cincuentenario de la Sociedad 
Fraunhofer " y el 2º " Centenario 
del Automovil-Club de Alemania 
". Las dos hojitas en condicion 
mint. 

5000 
 

 

31 ** 
MIC. 2092 (10) y 
2093 (10) 

26 ALEMANIA 

FEDERAL, 2000, Conjunto de 
dos mini pliegos, el 1º del " 
Decimo aniversario de la muerte 
de Herbert Wehner (1906-1990) y 
el 2º " No violencia contra las 
mujeres ". Las dos hojitas en 
condicion mint. 

5000 
 

 

32 **/o 
VARIOS (62) y 4 
BLOCS 

96 
ALTO VOLTA y 
OTROS 

ALTO VOLTA, GRENADA, 
GUINEA BISSAU, ANGUILLA, 
ANTIGUA y BARBUDA, 
GRENADINA BEQUIA, 
DOMINICA, IRLANDA, 
GUINEA ECUATORIAL, 
MONACO, LIBERIA, 
MANAMA, COMORES, 
GIBRALTAR y DAHOMEY. 
Conjunto de 62 sellos y 5 blocs 
conmemorativos de la tematica de 
FUTBOL. Sello y blocs mint y 
usados, la gran mayoria mint. 

15000 

 

 

33 o A. 54/60 (7) 370 AUSTRIA 

AUSTRIA, 1950-1953. Fauna. " 
Aves ". Serie completa de 7 sellos 
en condicion usada con suaves 
matasellos. 

75000 
 

 

34 **/* VARIOS (65)  COLOMBIA 

COLOMBIA, 1939-1967, 
Conjunto de 65 sellos nuevos de 
este periodo, Todos nuevos, 
muchos mint. Lote que se ofrece a 
$ 150 cada sello. 

10000 

 

 

35 **/* VARIOS (65)  COLOMBIA 

COLOMBIA, 1947-1971, 
Conjunto de 65 sellos nuevos, 
muchos mint. Todos del correo 
aereo. Lote que se ofrece a $ 150 
cada sello. 

10000 

 

 

36 ** VARIOS (50) 50+ COLOMBIA 

COLOMBIA, 1968-1992, 
Conjunto de 50 sellos nuevos, 
mint, mas de 50 euros y se 
ofrecen a $ 200 cada sello. 

10000 

 

 

37 ** 
712/727 (16) y 
otros (20) 

60 COLOMBIA 

COLOMBIA, 1978-1982, 
Conjunto de tres series completas. 
De 16, 10 y 10 sellos cada una, 
todos en condicion mint, la 1ª de 
Deportes y las otras dos 
conmemorativas de los " 115º 
aniversario de la Constitucion de 
1866 ". Sellos Yvert Nº: 712/727, 
781/90 y 837/846. 

12000 

 

 

38 **/* 
BLOCS 4, 5, 19, 
21, 29A, 30, 31 y 
36 

60 COLOMBIA 

COLOMBIA, 1950-1978, 
Conjunto de 8 blocs 
conmemorativos 6 en condicion 
mint y los blocs 19 y 21 con 
suaves huellas de bisagras. Blocs 
Yvert Nº: 4, 5, 19, 21, 29A, 30, 
31 y 36. 

12000 

 

 

39  BLOCS 26, 32 y 
33 

53 COLOMBIA 

COLOMBIA, 1962-1971, 
Conjunto de 3 blocs 
conmemorativos. Los tres en 
condicion mint. Yvert Nº 26, 32 y 
33.  

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

40 **/* VARIOS (100)  ECUADOR 

ECUADOR, 1958-1989, 
Conjunto de 100 sellos nuevos de 
este periodo. 90 % mint. Correo 
Postal y Aereo, gran valor en 
euros. Lote que se ofrece a $ 100 
cada sello. 

10000 

 

 

41 ** 
BLOCS 3, 4, 29, 
32, 33, 36, 54 y 56 

25 ECUADOR 

ECUADOR, 1957-1881, 
Conjunto de 8 blocs nuevos mint. 
Blocs Yvert Nº: 3, 4, 29, 32, 33, 
36, 54 y 56. Se ofrecen a $ 1000 
cada uno. 

8000 

 

 

42 ** 
1821/1825 (5) y 
BLOC 129 

19 ECUADOR 

ECUADOR, 2005, Deportes. " 
75º aniversariode la liga deportiva 
universitaria de Quito ". Serie 
completa de 5 sellos mas el bloc 
Nº 129. 

6000 
 

 

43 ** 1081/1130 (50) 45 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1976, " Bicentenario de la 
Independencia de Los Estados 
Unidos (XI). Banderas de los 
cincuenta estados de la Union. 
Todo el pliego en condicion. 

10000 

 

 

44 ** 
2577/2674 (48) y 
BLOC 35 

68 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1997, Conjunto de 48 
sellos correspondientes a este año. 
Todos en condicion mint. Lote 
que incluye el Bloc 
conmemorativo 35 y los sellos 
Preobliterados 42 y 43. 

7500 
 

 

45 ** 2676/2830 (69)  84 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1998, Conjunto de 69 
sellos correspondientes al año 
1998. Todos en condicion mint y 
que incluye los sellos 
Preobliterados 44, 45, 46, 47, 48 
y 50. 

9500 
 

 

46 ** 2833/3009 (78) 96 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1999, Conjunto de 78 
sellos correspondientes al año 
1999. Todos en condicion mint y 
que incluye el sello Oficial 125 y 
los sellos Aereos 125 y 126. 

11000 

 

 

47 o VARIOS (125)  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 125 sellos 
modernos de Estados Unidos, 
desde la decada del 80 hasta 
pasado el año 2.000. Lote que se 
ofrece a $ 44 cada sello. 

5500 

 

 

48 o VARIOS (150)  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 150 sellos 
modernos, de las decadas 80, 90, 
2000 usados. Lote que se ofrece a 
$ 40 cada sello. 

6000 

 

 

49 ** 
VARIOS (68) y 3 
BLOCS 

110 
LIBERIA y 
OTROS 

LIBERIA, LIBIA, MALASIA, 
MALDIVAS, MALI, 
MONGOLIA, MOZAMBIQUE, 
Conjunto de 68 sellos y 3 blocs 
conmemorativos de la tematica de 
GATOS. En total 16 series 
completas en condicion mint, 
incluye los blocs. 

16000 

 

 

50 o 44 20 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1921, 2 Ra 
s/10 He. Naranja. Sello de 1920 
con s/c con nuevo valor. Sello sin 
dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

51 o 48A 35 LIECHTENSTEIN 

LIECHSTENSTEIN, 1921, 7 1/2 
Ra. Azul. Sello de Serie 
Permanente. Sello en dentado 12 
1/2 en condicion usado. 

6000 

 

 

52 o 50A 80 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1921, 13 Ra. 
Pardo oscuro. Sello de Serie 
Permanente. Sello en dentado 12 
1/2 en condicion usado con 
matasellos casi completo de 
Balzers. 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

53 o 52A 37 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1921, 15 Ra. 
Violeta-negro. Sello de Serie 
permanente. Sello en dentado 12 
1/2 en condicion usado. 

6000 

 

 

54 o 54, 55 y 56 41 LIECHTENSTEIN 

LIECHTESTEIN, 1921, 30 Ra. 
Verde y pardo negro, 35 Ra. 
Marron y negro y 40 Ra. Azul y 
negro. Tres sellos de serie 
Permanente en condicion usados 

7000 
 

 

55 o 72/74 (3) 45 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1925, " 85 
Aniversario del Principe Regente 
Jean II ". Serie completa de 3 
sellos en condicion usados 

8000 
 

 

56 o 75/77 (3) 65 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1927, " 87 
Aniversario del Principe Regente 
Jean II ". Escudos de Armas en 
colores naturales. 

11000 
 

 

57 * 106 55 LIECHTENSTEIN 

LIECHTENSTEIN, 1930, 1 F.50 
Violeta-negro. " Cabaña 
Palatinada sobre el Bettlerjoch ". 
Sello en condicion nuevo con 
bisagra. 

11000 

 

 

58 ** 
947/1602 (45) + 
BLOC 113 

105 NIGER 

NIGER, 1997-2001, Conjunto de 
45 sellos, en 8 mini pliegos y un 
bloc conmemorativos de la 
tematica " Aeroespacial ". Sellos 
Yvert Nº: 947/954, 955/962, 
1020/1023, 1342/1345, 
1346/1349, 1350/1353, 
1469/1472, 1601/1610 y el Bloc 
113. Todo en conjunto en 
condicion mint. 

16500 

 

 

59 ** VARIOS  97 PALAU 

PALAU, 1989-2006, Conjunto de 
32 sellos, en 4 mini pliegos y 5 
blocs conmemorativos de la 
tematica " Aeroespacial ". Sellos 
Yvert Nº: 242/266, 647/666, 
1405/1410 y 1432/1437 y los 
blocs Nº 100/103 y el 199. Todo 
el conjunto en condicion mint. 
Sistema monetario de Estados 
Unidos. 

15000 

 

 

60 o 5 50 NORUEGA 

NORUEGA, 1856, 8 Sk. Carmin. 
" Oscar I ". Rey de Suecia y 
Noruega. Sello en dentado 13 en 
condicion usado con dos 
matasellos parciales. 

10000 

 

 

61 o 12 60 NORUEGA 

NORUEGA 1867, 2 Sk. Naranja. 
" Escudo de Armas " con el valor 
repetido. Sello en dentado 14 1/2 
x 13 1/2 en condicion usado con 
suave matasellos, parte de un 2º 
matasellos. 

10000 

 

 

62 o 15 60 NORUEGA 

NORUEGA, 1867, 8 Sk. Rosa. " 
Escudo de Armas ". Sello con el 
valor repetido, en dentado 14 1/2 
x 13 1/2 en condicion usado con 
suave matasellos parcial de 
KristIANIA, del 8.1.1870. 

12000 

 

 

63 o 16 45 NORUEGA 

NORUEGA, 1871-1875, 1 Sk 
Verde. " Cifra en ovalo ". Sello en 
dentado 14 1/2 x 13 1/2 en 
condicion usado con suave 
matasellos parcial de KRISTiania. 

8000 

 

 

64 o 17 90 NORUEGA 

NORUEGA, 1871-1875, 2 Sk. 
Ultramar. " Cifra en ovalo ". Sello 
en dentado 14 1/2 x 13 1/2 en 
condicion usado con suave 
matasellos fechador. 

18000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

65 o 44a 35 NORUEGA 

NORUEGA, 1883-1890, 25 Ore 
Lila. Tipo de 1871-1875 " Cuerno 
sin sombra ". Sello en dentado 14 
1/2 x 13 1/2 y rn condicion usado 
con matasellos rectangular de 
Kristiania, del 10.XII.1909. 

6000 

 

 

66 o 77 85 PORTUGAL 

PORTUGAL, 1892-1893, 300 
Re. Azul s/papel salmon. Efigie 
de Charles 1º. Sello en dentado 13 
1/2 en condicion usado con suave 
matasellos. 

15000 

 

 

67 * 86 115 PORTUGAL 

PORTUGAL, 1892-1893, 80c 
Amarillo. Sello del año 1870-
1882 con s/c PROVISORIO en 
diagonal en color negro. Sello con 
la efigie de Luis I, en relieve. 
Sello en condicion nuevo con 
bisagra. Valor alto de la serie. 

23000 

 

 

68 o 108 150 PORTUGAL 

PORTUGAL, 1894, 1.000 Re. 
Negro. " 5º Aniversario del 
nacimiento de Don Henrique ". 
Valor mas alto de la serie en 
condicion usado. Sello con leve 
peladura al dorso. 

10000 
 

 

69 o 123 460 PORTUGAL 

PORTUGAL, 1895, 1.000 Re. 
Violeta y verde, " 7º Centenario 
del nacimiento de San Antonio ". 
Retrato del Santo. Sello en 
condicion usado con matasellos 
casi completo de Lisboa Central. 

70000 

 

 

70 o 12 25 SUECIA 

SUECIA, 1862-1866, 3 Ore, 
Bistre. Sello de Serie Permanente. 
Sello en dentado 14 en condicion 
usado con matasellos fechador y 
con las esquinas inferiores romas. 

5000 

 

 

71 o 15 30 SUECIA 

SUECIA, 1862/1866, 20 Ore. 
Rojo. Sello de Serie Permanente. 
Sello en dentado 14 en condicion 
usado con matasellos de 
Estocolmo completo muy limpio 
del 2.7.1868.  

8000 

 

 

72 o 22 (A) 28 SUECIA 

SUECIA, 1877-1885, 24 Ore. 
Amarillo. Cifra en circulo. Sello 
en dentado 13 en condicion usado 
con suave matasellos fechador. 

6000 

 

 

73 o 25 (B) 90 SUECIA 

SUECIA, 1872-1877, 1 
Riksdaler. Bistre y azul celeste. 
Sello en dentado 14 en condicion 
usado con 2 matasellos. Sello con 
pequeña peladura al dorso y 
esquina inferior derecha roma. 
Sello escaso. 

5000 

 

 

74 o 26 (A) 20 SUECIA 

SUECIA, 1877-1885, 1 Kr. Bistre 
y azul. Cifra en circulo. Sello en 
dentado 13 en condicion usado 
con dos matasellos de Estocolmo 
del año 1884. 

5000 

 

 

75 * 
SERVICIO 13 y 
14 

35 SUECIA 

SUECIA, 1889, 10 Ore s/12 Ore 
Azul y 10 Ore s/24 Ore amarillo-
naranja. Sellos de 1874-1896 en 
dentados 13 y con s/c " 
TJENSTEFRIMARKE y nuevos 
valores. Serie de Servicio 
completa de 2 sellos nuevos con 
bisagras. Gomas con manchas 
amarillentas. 

7000 
 

 

76 o 154/156 (3) 88 SUIZA 

SUIZA, 1917, Serie " Pro 
Juventud año 1917 ". Serie 
completa de 3 sellos en condicion 
usada con suaves matasellos. 

17000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

77 o 173/175 (3) 75 SUIZA 

SUIZA, 1918, Serie " Pro 
Juventud año 1919 ". Serie 
completa de 3 sellos en condicion 
usada. 

12000 
 

 

78 **/* VARIOS (65)  URUGUAY 

URUGUAY, Conjunto de 65 
sellos nuevos, casi todos mint, 
todos diferentes y que se ofrecen 
a $ 153 cada uno. 

10000 

 

 

79 ** VARIOS (65)  URUGUAY 

URUGUAY, Conjunto de 65 
sellos nuevos, todos mint, todos 
diferentes y que se ofrecen a $ 
153 cada uno. 

10000 

 

 

80 ** VARIOS (65)  URUGUAY 

URUGUAY, Conjunto de 65 
sellos nuevos, todos mint, todos 
diferentes, de la decada 60 al 70 y 
que se ofrecen a $ 153 cada uno. 

10000 

 

 

81 ** VARIOS (65)  URUGUAY 

URUGUAY, Conjunto de 65 
sellos mint, varias tiras, muchas 
series completas. Lote que se 
ofrece a $ 150 cada sello. 

10000 

 

 

82 ** 
BLOCS 13, 14, 
15, 16, 17, 28A, 
43 

 URUGUAY 

URUGUAY, Conjunto de 9 Blocs 
conmemorativos. Todos en 
condicion mint. Blocs Nº Yvert: 
13, 14, 15, 16, 17, 28A, 43 y los 
dos ultimos No Numerados. Lote 
que se ofrece a $ 1000 cada bloc. 

9000 

 

 

83 o 6 75 TOSCANA 

TOSCANA, GRAN DUCADO, 
1851, 4 Cr. Verde. Leon y 
Escudo. Sello sin dentado, 4 
margenes (muy dificil de 
encontrar con 4 margenes) en 
condicion usado con suave 
matasellos rojo. 

15000 

 

 

84 **/*/o VARIOS (71) 106 TEMATICOS 

Conjunto de 71 sellos, 3 nuevos 
con bisagras, 1 usado y 67 en 
condicion mint. Todos de la 
tematica de AVES. Todos en 
series completas. Sellos de los 
siguientes paises: Islandia, 
Hungria, Ghana, Ecuador, 
Rumania, Turquia, Rusia, San 
Marino y Argentina.  

16000 

 

 

85 ** 
455, A. 526 y 
BLOC Nº 40 

 CHILENIDAD 

BRASIL y ECUADOR, Dos 
sellos, el 1º de Brasil, el 2º de 
Ecuador + un bloc de Ecuador 
con la efigie de Bernardo 
O`Higgins. Todo el conjunto en 
condicion mint y relacionados con 
Chile. 

7000 
 

 

86 o/*/** CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande sin 
marca de 8 hojas blancas con 
colección de sellos de España. 
Colección de entre los años 1901 
y 1996 y que contiene 370 sellos 
aprox. Hay sellos repetidos. 
Varias series mint. 

35000 

  

87 S.P.D CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tapas negras 
marca LINDNER que contiene 29 
Sobres de Primer Dia de Emision, 
de entre los sellos SOFICHI Nº 
2037/2340 al Nº 219-2110, de los 
años 2001 y 2002. V.C. 78.000 + 
el Clasificador nuevo. 

75000 

  

88 o CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande de 
16 hojas blancas, divididas al 
centro, marca CAIMAN, de tapas 
verdes en condicion usado, pero 
en muy buen estado. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

89 o  CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande de 
12 hojas negras, de tapas rojas en 
condicion usado, pero en muy 
buen estado.  

20000 

 

 

90 o CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande de 
8 hojas blancas sin divisiones 
marca MINT (holandes), de tapas 
grises en condicion usado, pero en 
muy buen estado. 

10000 

 

 

91 o CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande de 
32 hojas blancas sin divisiones, 
marca EDELWEIS, de tapas color 
café, en condicion usado pero en 
excelente estado. 

30000 

 

 

92 * ESQUINEROS  VARIOS 
Esquineros marca FARO, 
autoadhesivos, 250 unidades. 

12000 

 

 

93 * FLECHAS  VARIOS 
Flechas de señalizacion 
autoadhesivas LINDNER. 100 
unidades. 

15000 

 

 

94 * HOJAS (10)  VARIOS 

Paquete de 10 hojas LINDNER 
tipo MU 1312, hojas negras y 
divididas en dos, para sobres, 
cartas o postales. Hojas nuevas 
sin uso y selladas. 

8000 

 

 

95 o LIBRETA  VARIOS 

Pequeña libreta que contiene 88 
sellos, casi todos del tercer 
cuerpo, Telegrafos, Impuestos 
Multas y Oficiales. Varios en mal 
estado y muchos con usos 
fiscales. 

7000 

 

 

96 * LUPA  VARIOS 
Lupa tipo regla 2,50 y 5 aumentos 
FARO. Nueva sin uso. 

20000 
 

 

97 * PINZAS  VARIOS 
Pinzas marca FARO, de 15 cm. 
Nuevas sin uso y con estuche. 

25000 
 

 

98 o/* SELLOS  VARIOS 
Un kilo de sellos de Chile. Sello 
en su mayoria usados, pero se 
observan nuevos tambien. 

25000 

 

 

99 o/* SELLOS  VARIOS 
400 Gr. de estampillas de Chile y 
mundiales, sellos de muchos 
paises diferentes. Solo sellos. 

28000 

 

 

100 o/* SELLOS  VARIOS 
Bolsa con 500 Gr. de sellos sin 
usar y usados chilenos y 
extranjeros. 

15000 

 

 

101 o/* SELLOS  VARIOS 
Bolsa con 250 Gr. de sellos sin 
usar y usados chilenos y 
extranjeros. 

7000 

 

 

102 o MPF.7a  CHILE 

Cubierta de carta enviada desde 
Concepcion a Valparaiso con 
Marca Prefilatelica " 
CONCEPCION DE CHILE, de 
62 mm. en color rojo. 

45000 

 

 

103 o MPF. 41a  CHILE 

Cubierta de carta enviada desde 
Santiago a Balparaiso con Marca 
Prefilatelica CHILE de 28 mm. en 
color rojo palido. Cifra 2 
manuscrita en negro. Marca en 
cubierta de 1831. 

35000 
 

 

104 o 1  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion 
de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave 
matasellos. 

60000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

105 o 1  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion 
de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 1, en 
condicion usado con matasellos 
lineal parcial de San FELIPE y 
con leve cabeza de marfil. 

120000 

 

 

106 o 1  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion 
de Londres. Sello con 4 
margenes, dos amplios, el 
superior muy estrecho y el 
derecho muy estrecho al centro. 
Sello con borde superior del 
pliego con filigrana letras. 

40000 

 

 

107 o 1  CHILE 

5 Pardo rojo, Primera Impresion 
de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios, el superior mas estrecho 
a la derecha, filigrana 2 (R) en 
condicion usado con suave 
matasellos tipo A. 

120000 

 

 

108 o 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, 
Primera Impresion de Londres. 
Sello con 4 margenes, 3 amplios, 
el derecho mas estrecho en 
condicion usado con suave 
matasellos tipo A en color rojo. 

200000 

 

 

109 o 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, 
Primera Impresion de Londres. 
Sello con 4 margenes, izquierdo e 
inferior estrechos, los otros dos 
muy amplios y con borde 
izquierdo del pliego con filigrana 
linea. Sello en condicion usado 
con dos matasellos tipo A. 

75000 

 

 

110 o 3  CHILE 

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello 
con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave 
matasellos tipo A. 

38000 

 

 

111 o 3  CHILE 

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello 
con 4 margenes, izquierdo y 
derecho estrechos, filigrana 1, en 
condicion usado con suave 
matasellos tipo A. Sello con 
espectacular fuelle. 

100000 

 

 

112 o 3  CHILE 

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello 
con 3 margenes amplios, el 
superior tocado, filigrana 1 en 
condicion usado con timbre lineal 
parcial de Santa ROSA. 

40000 

 

 

113 o 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro, 
Desmadryl. Sello con 4 margenes 
parejos, filigrana 1 en condicion 
usado con matasellos tipo A. 

40000 

 

 

114 o 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro, 
Desmadryl. Sello con 4 margenes, 
el izquierdo estrecho, filigrana 1 
en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

35000 

 

 

115 o 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro, 
Desmadryl. Sello con 4 margenes, 
3 amplios, el derecho mas 
estrecho, filigrana 1 en condicion 
usado con suave matasellos tipo 
A Lindo color. 

35000 

 

 

116 so 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro, 
Desmadryl. Sello con 3 margenes 
en condicion usado en carta 
completa del " P. CALDERA ", 
del 5/Jul/1854 a Copiapo. Al 
dorso recepcion parcial de 
Copiapo, del 9/Jul, poco 
corriente. Cubierta con daño. 

90000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 
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117 o 4  CHILE 

5c Siena, Gillet. Sello con 4 
margenes, el superior muy 
amplio, con parte del sello 
superior filigrana 2 en condicion 
usado con matasellos mudo. 

200000 

 

 

118 o 3i  CHILE 

5c Nogal, Desmadryl. Sello con 3 
margenes, el derecho muy 
estrecho y tocado haca abajo, 
filigrana 1 en condicion usado 
con matasellos tipo A. 

25000 

 

 

119 o 5  CHILE 

5c Pardo rosa apagado, 
Litografiado por Gillet. Sello con 
4 margenes amplios, con parte del 
sello siguiente, filigrana 1, con 
filigrana linea, borde izquierdo 
del pliego en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

180000 

 

 

120 o 5  CHILE 

5c Pardo rosa apagado, 
Litografiado por Gillet. Sello con 
4 margenes, filigrana 3 en 
condicion usado con matasellos 
tipo B, Circular de 7 barras 

250000 

 

 

121 o 5  CHILE 

5c Pardo rojizo, Litografiado por 
Gillet. Sello con 3 margenes, el 
derecho muy estrecho y tocado 
hacia arriba, filigrana 4 en 
condicion usado con matasellos 
tipo B, circular de 7 barras. parte 
de un 2º matasellos. 

45000 

 

 

122 o 6  CHILE 

10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 
margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos 
tipo A. 

140000 

 

 

123 o 7  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes amplios, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos 
tipo A casi completo. 

8000 

 

 

124 o 7  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos 
tipo A. Busto de Colon muy 
limpio. 

8000 

 

 

125 o 7  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, con parte del sello 
anterior en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

10000 

 

 

126 o 7 (2)  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello en 
pareja horizontal, primer sello 
apenas tocado en el margen 
izquierdo, abajo y el 2º sello con 
4 margenes, partees del sello 
anterior y superior del 2º sello, 
filigrana 2 en condicion usados 
con dos matasellos tipo B, 
Circular de 7 barras. 

12000 
 

 

127 o 7 (2)  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello en 
pareja horizontal con el primer 
sello con 4 margenes y el 2º sello 
con 3 margenes, filigrana 2, 
esquina inferior izquierda del 
pliego en condicion usada con dos 
suaves matasellos tipo A. 

15000 
 

 

128 o 7a (2)  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello en 
pareja horizontal 4 margenes, el 
izquierdo del primer sello muy 

80000 
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estrecho abajo a la izquierda, 
filigrana 2, en condicion usado 
con 2 matasellos tipo A. Pareja 
con variedades: Papel crema sin 
azulado. 

129 o 7 (2)  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda 
Impresion de Londres. Sello en 
pareja horizontal con 3 margenes, 
los inferiores tocados, filigrana 2 
en condicion usados con un solo 
matasellos tipo A. 

5000 
 

 

130 cu 7 (2) y 8e (2)  CHILE 

Cubierta con pareja horizontal de 
5c Nº 7 Segunda Impresion de 
Londres + pareja vertical de 10c, 
8e Azul gris oscuro con 
matasellos tipo A. Pareja de 5c 
con 4 margenes, pareja de 10c 
con un sello de 3 margenes y otro 
con 4 margenes, bien ligados a la 
cubierta. 

90000 
 

 

131 * 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 4 
margenes, Nuevo con goma y con 
muy suave huella de bisagra, 
filigrana 2. Muy lindo sello. 

80000 

 

 

132 o 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 4 
margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos 
tipo A. 

12000 

 

 

133 o 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 4 
margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos 
mudo. 

12000 

 

 

134 o 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 4 
margenes, borde inferior del 
pliego con filigrana linea, 
filigrana 4 en condicion usado 
con matasellos mudo. 

10000 

 

 

135 o 8 (2)  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello en 
pareja horizontal, con el primer 
sello con 4 margenes y el 2º sello 
con 3 margenes, el superior 
tocado, filigrana 3 en condicion 
usados con dos matasellos tipo A. 

25000 
 

 

136 o 8 (2)  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello en 
pareja horizontal, primer sello con 
4 margenes, 2º sello tocado en el 
margen inferior, filigrana 4 en 
condicion usados con matasellos 
tipo A. Leves manchas 
amarillentas. 

15000 
 

 

137 o 9  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello con 4 
margenes amplios, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos 
mudo. 

8000 

 

 

138 o 9  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello con 4 
margenes, 3 muy amplios, el 
superior mas estrecho a la derecha 
filigrana 1 en condicion usado 
con matasellos tipo C, Cancelled.  

8000 

 

 

139 o 9  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello con 4 
margenes amplios, filigrana 3 en 
condicion usado con suave y 
nitido matasellos tipo A. 

8000 

 

 

140 o 9 (2)  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello en pareja 
horizontal con 4 margenes, 
filigrana 2 en condicion usados 
con 2 matasellos tipo A. 

15000 
 

 

141 o 9 FRAGMENTO CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 
margenes en fragmento de sobre 
en condicion usado con 

30000 
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matasellos tipo A. El fragmento 
tiene fechador en rojo " 30 SEP 
1858 ". 

142 so 9  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello en carta 
completa, enviada desde Santiago 
el 30/ABR/1866 a Valparaiso, 
con matasellos fechador de 
Santiago en color rojo, matasellos 
tipo C, Cancelled sobre la 
estampilla, Cifra 10 en circulo en 
rojo y timbre MULTADA en 
rectangulo, en color rojo.  

125000 
 

 

143 * 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 1 en 
condicion nuevo con goma y con 
bisagra. 

30000 

 

 

144 * 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, 3 amplios y el 
izquierdo mas estrecho, filigrana 
1 en condicion nuevo con goma y 
con suave huella de bisagra.  

45000 

 

 

145 o 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
amplios margenes, con borde 
derecho del pliego con filigrana 
letras, filigrana 1 en condicion 
usado con matasellos tipo C, 
Cancelled. 

30000 

 

 

146 * 11  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo muy amplio, los otros 3 
mas estrechos, filigrana 1 en 
condicion nuevo con goma y con 
bisagra. 

35000 

 

 

147 o 11  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado 
con 2 matasellos mudos. 

10000 

 

 

148 o 11  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado 
con suave matasellos tipo D, 
Inutil. 

12000 

 

 

149 o 11  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con 4 amplios 
margenes, con parte del sello 
superior, borde derecho del pliego 
con filigrana lineas, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos 
tipo C, Cancelled. 

20000 

 

 

150 o 11  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con margenes 
parejos, filigrana 3 (R) en 
condicion usado con suave 
matasellos mudo. 

32000 

 

 

151 (*) 11a  CHILE 

10c Azul sobre papel azulado, 
Ultima Impresion de Londres. 
Sello con 4 margenes, nuevo sin 
goma y sin uso, filigrana 1 
desplazada, se aprecian dos 
medias cifras 1. 

35000 

 

 

152 o 11aa  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de 
Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1, en condicion usado, 
posicion 150 con variedad: Linea 
de color desde C de Correo a C de 
Chile. 

25000 
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153 (*) 12a  CHILE 

20c Verde oscuro, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
amplios margenes, filigrana 1 en 
condicion nuevo sin goma y sin 
uso. 

85000 

 

 

154 o 12a  CHILE 

20c Verde oscuro, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, tres amplios, el 
derecho mas estrecho en 
condicion usado con matasellos 
tipo C, Cancelled. 

35000 

 

 

155 o 12a  CHILE 

20c Verde oscuro, Ultima 
Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos 
mudo.  

40000 

 

 

156 (*) 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello con 4 margenes, 
dos amplios, el izquierdo muy 
estrecho arriba y el derecho muy 
estrecho desde el centro y hacia 
abajo, filigrana 4. Gran parte del 
sello inferior.  

15000 

 

 

157 (*) 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello con 4 margenes 
filigrana 3 y con variedad: 
Notoria linea roja vertical fuera 
del borde izquierdo. Variedad No 
Catalogada. 

35000 

 

 

158 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello con 4 margenes, 3 
amplios, el izquierdo mas 
estrecho hacia arriba, filigrana 1 
en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled, 
sello impreso en papel muy 
delgado. 

8000 

 

 

159 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello con 4 margenes, 3 
amplios, el superior estrecho, 
filigrana 1 en condicion usado 
con matasellos tipo A, sello 
impreso sobre papel grueso. 

8000 

 

 

160 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello en papel delgado, 
4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave 
matasellos mudo. Sello con 
variedad: Doble reporte (Posicion 
134). 

25000 

 

 

161 o 13 (2)  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de 
Santiago. Sello en pareja 
horizontal con 4 margenes, 
filigrana 2 en condicion usados 
con 3 matasellos tipo A. Pareja 
impresa en papel delgado 

12000 
 

 

162 o 13  CHILE 

5c Rojo muy intenso, Ultima 
Impresion de Santiago. Sello con 
3 margenes, el inferior tocado, 
filigrana 4 en condicion usado 
con matasellos mudo. 

8000 

 

 

163 * 14  CHILE 

1c Naranja " Primera Serie 
Dentada ". Sello en condicion 
nuevo con goma y con suave 
huella de bisagra. 

20000 

 

 

164 (*) 14 (3)  CHILE 

1c Naranja " Primera Serie 
Dentada ". Sello en tira de tres 
sellos, en condicion nuevos sin 
goma y sin uso. 

30000 
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165 cu SIN FRANQUEO  CHILE 

Cubierta de sobre enviada desde 
Buenos Aires, Argentina a 
Santiago con marca Prefilatelica " 
BUENOS AYRES ", en rojo. 
Cifra 2 en negro. 

45000 
 

 

166 * 15  CHILE 

2c Negro " Primera Serie Dentada 
". Sello en condicion nuevo con 
goma y con bisagra. Sello con 
variedad: La Impresion del sello 
esta muy desplazada, esta sobre el 
margen derecho. 

20000 

 

 

167 (*) 16 (3)  CHILE 

5c Rojo anaranjado " Primera 
Serie Dentada ". Sello en tira 
horizontal de tres sellos, nueva sin 
goma y sin uso. 

30000 
 

 

168 o 16 (2)  CHILE 

5c Rojo anaranjado " Primera 
Serie Dentada ". Dos sellos muy 
grandes, en condicion usados con 
matasellos mudos y con 
variedades: Perforaciones muy 
desplazadas. 

12000 
 

 

169 (*) 17  CHILE 

10c Azul, " Primera Serie 
Dentada ". Sello en condicion 
nuevo sin goma y sin uso y con 
variedad: Perforacion muy 
desplazada, la Impresion del sello 
esta pegada al margen superior, 
Las cifras 10 no estan completas. 

8000 

 

 

170 (*) 18 (3)  CHILE 

20c Verde " Primera Serie 
Dentada ". Sello en tira horizontal 
de 3 sellos en condicion nueva sin 
goma y sin uso. 

30000 
 

 

171 (*) 19/23 (5)  CHILE 

Primera Serie Ruleteada - Cifra 
Con Barra. Serie completa de 5 
sellos en condicion nueva sin 
goma y sin uso. 20c roto. 

10000 
 

 

172 o 19/23 (5)  CHILE 

Primera Serie Ruleteada - Cifra 
Con Barra. Serie completa de 5 
sellos en condicion usada y con 
variedades: Ruleteados 
desplazados. 

8000 
 

 

173 o 21  CHILE 

5c Rojo-carmin " Primera Serie 
Ruleteada ". Sello en condicion 
usado con matasellos parcial de ls 
ESTafeta de San Vicente DE 
TAGUA TAGUA. 

35000 

 

 

174 o 21 (4)  CHILE 

5c Rojo-carmin " Primera Serie 
Ruleteada ". Conjunto de 4 sellos, 
todos con inscripciones 
marginales en los 4 lados. 

5000 
 

 

175 o 22  CHILE 

10c Azul verdoso, " Primera Serie 
Ruleteada ". Sello en condicion 
usado con timbre " Estrella ", en 
negro. 

8000 

 

 

176 o 34 (4)  CHILE 

50c Violeta " Ruleteados Sin 
Barra ". Sello en cuadro en 
condicion usados con 4 
matasellos suaves. 

5000 

 

 

177 o 36 FRAGMENTO CHILE 

1c Verde (Sin adornos). " 
Ruleteados Sin Barra. Sello en 
fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de 
LIMACHE, del 9/Feb/1899 sobre 
la estampilla y timbre 
MULTADA de LIMACHE de 
10c. 

5000 
 

 

178 * TF. 38  CHILE 

10c Rojo. " Tierra del Fuego ". 
Sello Mal Dentado. Primera 
Tirada. Nuevo con bisagra y con 
variedad: Perforacion muy 
desplazada, la Impresion del sello 

25000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

esta casi pagada al margen 
inferior. 

179 o 39  CHILE 

1c Verde " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
CONTULMO, del 25/JUL/1900. 
Leve punto de óxido. 

12000 

 

 

180 o 39  CHILE 

1c Verde " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
CURACAUTIN, de DIC/1900. 

10000 

 

 

181 o 40  CHILE 

2c Carmin " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
CONSTITUCION, del 
25/Ago/1900. 

8000 

 

 

182 o 40  CHILE 

2c Carmin " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
DOLORES. 

10000 

 

 

183 o 40  CHILE 

2c Carmin " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
GOMERO. 

15000 

 

 

184 o 40  CHILE 

2c Carmin " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
HIGUERA. 

10000 

 

 

185 o 40  CHILE 

2c Carmin " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
HUALQUI. 

12000 

 

 

186 o 41  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
CORONEL. 

8000 

 

 

187 o 41  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
FREIRINA. 

12000 

 

 

188 o 41  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de 
GUACARHUE 

12000 

 

 

189 o 41  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de LA 
NORIA, del8/DIC/1900 

12000 

 

 

190 o 41  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Con 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de LEBU, 
del 22/?/1900. 

8000 

 

 

191 ** 44  CHILE 
30c Pardo anaranjado " 
Cabezones Con Sombra ". Sello 
en condicion mint. Impecable. 

18000 

 

 

192 o 46  CHILE 
1c Verde " Cabezones Sin 
Sombra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de ILOCA. 

12000 

 

 

193 o 48  CHILE 

5c Azul " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de EMPEDRADO, del 
22/OCT/1901. Sello con pequeño 
corte en el margen superior 

10000 

 

 

194 o 48  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de LAGUNILLAS. 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

195 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de LAJA. 

10000 

 

 

196 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de LAUTARO 

10000 

 

 

197 o 48  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de LA GREDA, del 
13/Dic/1901. 

15000 

 

 

198 o 48  CHILE 

5c Azul, " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de LAS CABRAS, del 
22/Ago/1901. 

10000 

 

 

199 o 48  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Sin Sombra 
". Sello en condicion usado con 
matasellos de EL MEMBRILLO. 

12000 

 

 

200 ** 50a (4)  CHILE 

5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. 
Sello en cuadro en condicion mint 
y con variedades: Sobrecargas 
con traspasos al dorso. 

12000 

 

 

201 * 50 (2)  CHILE 

5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. 
Sello en pareja horizontal, nueva 
con bisagra y con variedad: Cifras 
5 con tonos muy diferentes. 

15000 
 

 

202 * 50 (2)  CHILE 

5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. 
Sello en pareja vertical, nueva con 
bisagras suaves y con variedades: 
Cifras 5 con variedades señaladas. 

12000 

 

 

203 ** 57 (4)  CHILE 

Diez cts s/30c Naranja s/c Azul 
oscuro. Sello en cuadro en 
condicion mint y con variedades: 
Sobrecargas secas o con poca 
tinta. 

35000 

 

 

204 * 57h  CHILE 

Diez cts s/30c Naranja s/c Azul 
oscuro. Sello nuevo con bisagra y 
con variedad: Sobrecarga 
Invertida. 

18000 

 

 

205 **/* 58 (2)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Dos sellos 
nuevos, uno mint y uno con 
bisagra suave y los dos con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

206 * 58 (2)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Dos sellos 
nuevoss con bisagra suaves y los 
dos con variedades señaladas. 

8000 
 

 

207 * 58 (2)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Sello en 
pareja horizontal, con borde 
superior del pliego, nuevos con 
bisagras y con variedades: 
Sobrecargas muy desplazadas, 
fragmentos de dos s/c de distintos 
sellos y parte de la s/c superior 
esta sobre el borde del pliego. 

8000 

 

 

208 **/* 58 (4)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Sello en 
cuadro con borde superior del 
pliego, con tres sellos mint y el 2º 
sello nuevo con bisagra suave. 
Sello 1 y 3 con variedades 
señaladas. 

15000 

 

 

209 * 58 (4)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Sello en 
cuadro nuevo, los dos superiores 
nuevos con bisagras y los dos 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 
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IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

inferiores nuevos sin bisagras 
pero No Mint y los 4 con 
variedades señaladas. 

210 */** 58 (4)  CHILE 

2c Café claro. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS. Sello en 
cuadro con tres sellos nuevos con 
bisagras y el 3º mint. Cuadro con 
variedad señalada en el 2º sello. 

15000 

 

 

211 o/* 59 (3)  CHILE 

5c Rojo. Sello de Telegrafos con 
s/c CORREOS. Conjunto de tres 
sellos, el 1º usado y los otros dos 
nuevos con bisagras, los dos 
primeros con variedades 
señaladas y el 3º con variedad 
notable. 

12000 
 

 

212 **/* 59 (4)  CHILE 

5c Rojo. Sello de Telegrafos con 
s/c CORREOS. Sello en cuadro 
esquina superior derecha del 
pliego con 3 sellos en condicion 
mint y el 4º sello nuevo con 
bisagra. Cuadro con variedades 
señaladas en los sellos 2 y 4. 

12000 

 

 

213 * 61 (4) PRUEBAS CHILE 
1c Conjunto de 4 sellos en cuadro 
nuevo con bisagras, en Pruebas de 
la Sobrecargas. 

48000 

 

 

214 * 61d (2)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c negra (ABNCo). 
Dos sellos de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Los dos en condicion 
nuevos con bisagras y con 
variedades: Notables s/c 
desplazadas. 

12000 
 

 

215 * 62 y 64  CHILE 

3c s/$ 1 Café oscuro y 12c s/5c 
Rojo. Dos sellos de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevos 
valores. Los dos sellos nuevos 
con bisagras y con variedades 
señaladas. 

12000 
 

 

216 * 64 PRUEBA CHILE 

12c, Sello en Prueba de la 
Sobrecarga. Sello en condicion 
nuevo con bisagra y con timbre de 
garantia VARGAS. 

14000 

 

 

217 * 64g  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra 
(BWCo). Pedro de Valdivia. Sello 
de Telegrafos con s/c CORREOS 
y nuevo valor. Sello nuevo con 
bisagra suave y con variedad: 
Sobrecarga traspasada al dorso. 

15000 

 

 

218 * 66b  CHILE 

5c Rojo s/c negra. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS. " 
Huemul Con Cola ". Sello nuevo 
con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga sobre el area blanca. 

25000 

 

 

219 * 67  CHILE 

10c Verde olivo s/c negra. Sello 
de Telegrafos con s/c CORREOS. 
" Huemul Con Cola ". Sello 
nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga muy debil. 

25000 

 

 

220 o 67  CHILE 

10c Verde olivo s/c Negra. Sello 
de Telegrafos con s/c CORREOS. 
" Huemul Con Cola ". Sello No 
Circulado y usado con matasellos 
de favor. 

8000 

 

 

221 
**/*/ 
(*) 

VARIOS (200)  CHILE 

Conjunto de 50 sellos en cuadros, 
casi todos en condicion mint, 
desde el sello 126, sellos de entre 
los sellos Nº 71 y el Nº 399, desde 
el año 1904 y hasta el año 1947. 
En total 200 sellos Valor de 
Catalogo $ 67.000. 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

222 * 73 y 79a  CHILE 

12c Carmin y negro y $ 1 Verde 
con bronce y gris. Dos sellos de la 
serie " Peso Bronce ". Sello de 
12c No circulado. Los dos sellos 
en condicion nuevos con bisagra. 

16000 
 

 

223 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 10 S/20c Azul. Reimpresiones 
del Dr. Hugo Hahn. Sello en 
cuadro con borde superior del 
pliego, nuevo sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin goma, sin 
uso y con filigrana " Estrella y 
Chile " sobre papel veteado. 

35000 

 

 

224 (*) HAHN (12) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo. Reimpresiones del Dr 
Hugo Hahn. Sellos en bloque de 
12 sellos (3 x 4), esquina superior 
derecha del pliego. Bloque con 
variedades: Impresiones con poca 
tinta, filigrana "Estrella y Chile" 
desplazada horizontalmente, cada 
sello tiene s/c de dos sellos 
distintos, Sellos nuevos sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin 
goma, sin uso y con filigrana 
"Estrella y Chile". 

50000 

 

 

225 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo intenso. Reimpresiones 
del Dr. Hugo Hahn. Sello en 
cuadro sin dentados, 4 margenes, 
nuevos sin goma, sin uso y con 
filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. 

18000 

 

 

226 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Terracota. Reimpresiones del 
Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro 
con borde inferior del pliego. 
Sellos sin dentados, 4 margenes, 
nuevos sin goma, sin uso y con 
filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. 

18000 

 

 

227 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Pardo. Reimpresiones del Dr. 
Hugo Hahn. Sello en cuadro sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin 
goma, sin uso y con filigrana " 
Estrella y Chile ". 

18000 

 

 

228 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Verde. Reimpresiones del Dr. 
Hugo Hahn. Sello en pareja 
horizontal. Pareja sin dentados, 4 
margenes en condicion nueva sin 
goma, sin uso y sin filigrana. 
Pareja con variedades: Las dos 
efigies de Colon, con bigotes, 
letras P de Porte, con puntos 
notorios y manchas en los dos 
sellos. 

24000 
 

 

229 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Naranja y 20c Pardo oscuro. 
Reimpresiones del Dr. Hugo 
Hahn. Sellos nuevos sin dentados, 
4 margenes, nuevos sin goma, sin 
uso y sin filigrana. Sellos con 
variedades: El 1º con falta de tinta 
y el 2º con manchas en letras de 
PORTE y cara de Colon. 

18000 
 

 

230 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 5 sellos de 20c 
Reimpresiones del Dr. Hugo 
Hahn. Sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin goma, sin 
uso y con filigrana " Estrella y 
Chile ". Sellos en colores: Rojo, 
Amarillo, Pardo, Naranja y Gris. 

15000 
 

 

231 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 2 parejas 
horizontales de las Reimpresiones 
de 20c del Dr. Hugo Hahn. 
Parejas en colores Terracota y 
Naranja. Parejas sin dentados, 4 

15000 
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margenes, nuevos sin goma, sin 
uso y con filigrana " Estrella y 
Chile ". 

232 o 84/96 (15)  CHILE 

Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Serie 
completa de 15 sellos. Serie usada 
con buenos matasellos suaves de 
epoca. 

100000 
 

 

233 (*) 87 PRUEBA CHILE 

5c Azul (Batalla de Maipo). " 
Centenario de la Independencia 
Nacional ". Prueba del marco sin 
dentado, sin goma sobre papel 
carton. 

12000 
 

 

234 * 97  CHILE 

$ 5 Verde y negro (Jose Ignacio 
Zenteno). " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Valor 
clave de la serie en condicion 
nuevo con bisagra. 

40000 

 

 

235 ** 99 (4) y 100 (4)  CHILE 

1c Verde (Colon) y 2c Rojo 
(Valdivia). Los dos primeros 
sellos de la serie " Presidentes 
ABNCo ". Los dos sellos en 
cuadros en condicion mint. 
Cuadro de 2c con variedades: 
Perforaciones muy desplazadas, la 
impresion de los sellos estan 
pegados a los margenes derechos. 

8000 
 

 

236 */** 99g (4)  CHILE 

1c Verde (Colon). " Presidentes 
ABNCo ". Sello en cuadro con 3 
sellos nuevos con bisagras y el 4º 
sello mint. Cuadro con 
variedades: Perforaciones 
desplazadas, la Impresión de los 
sellos estan pegadas a los 
margenes izquierdos. 

15000 

 

 

237 ** 100 (2) y 101 (2) SPECIMEN CHILE 

2c Rojo (Valdivia) y 3c Café 
negruzco (Toro y Zambrano) . 
Dos sellos de la serie " 
Presidentes ABNCo ". Sellos en 
parejas horizontales en condicion 
mint, con s/c SPECIMEN y 
perforaciones de seguridad. 

9000 
 

 

238 ** 102 (3) y 103 (2) SPECIMEN CHILE 

5c Azul (B. O`Higgins) y 10c 
Gris perla (R. Freire). Dos sellos 
de la serie " Presidentes ABNCo 
". Sellos en tira horizontal de 3 
sellos con borde izquierdo del 
pliego, el 1º y pareja vertical el 2º 
sello. Todos con s/c SPECIMEN 
y perforaciones de seguridad y 
todos en condicion mint. 

12000 
 

 

239 ** 102 (4)  CHILE 

5c Azul (B. O`Higgins). " 
Presidentes ABNCo ". Sello en 
cuadro en condicion mint y con 
variedades: Perforaciones 
desplazadas, la Impresion de los 
sellos estan pegadas a los 
margenes izquierdos. 

15000 

 

 

240 o 102 (2)  CHILE 

5c Azul (B. O`Higgins). " 
Presidentes ABNCo ". Dos sellos 
en condicion usados y los dos con 
variedades: Pliegue vertical y 
Perforacion muy desplazada. 

8000 
 

 

241 ** 104 (4)  CHILE 
12c Rosa y negro (F.A. Pinto). " 
Presidentes ABNCo ". Sello en 
cuadro en condicion mint. 

8000 

 

 

242 * 104f  CHILE 

12c Rosa y negro (F.A. Pinto). " 
Presidentes ABNCo ". Sello 
nuevo con bisagra y con variedad: 
Marco traspasado al dorso. 

6000 
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243 ** 105 (2) y 106 (2) SPECIMEN CHILE 

Conjunto de 4 sellos, dos de 15c 
Morado y negro (Prieto) y dos de 
20c Naranja intenso y negro (M. 
Bulnes). " Presidentes ABNCo ". 
El primer sello con borde de 
pliego, todos con s/c SPECIMEN 
y todos en condicion mint. 

10000 
 

 

244 ** 105 (4)  CHILE 
15c Morado y negro (Prieto). " 
Presidentes ABNCo ". Sello en 
cuadro en condicion mint. 

12000 

 

 

245 o 105 y 134  CHILE 

15c Morado y negro (Prieto) y 
15c Violeta y negro gris. " 
Presidentes ABNCo " y " 
Presidentes Chile Correos - Sin 
filigrana ". Dos sellos de dos 
series diferentes, los dos en 
condicion usados y con 
variedades: Centros desplazados. 

8000 
 

 

246 so 106 (3)  CHILE 

Sobre Cerificado enviado desde 
Antofagasta a Londres, Gran 
Bretaña. Fechada el 30/Jul/1914. 
Etiqueta de Certificado Nº 10774. 
Sobre con franqueo de 60c con 3 
sellos SOFICHI Nº 106, de 20c 
Naranja y negro (M. Bulnes), " 
Presidentes ABNCo ". Matasellos 
de " CERTIFICADO 
ANTOFAGASTA ". Al dorso dos 
matasellos de recepcion de 
Londres y de Liverpool. 

25000 

 

 

247 ** 107 (2) y 108 (2) SPECIMEN CHILE 

25c Azul celeste y negro (M. 
Montt) y 30c Patdo y negro (J.J. 
Perez). Dos sellos de la serie " 
Presidentes ABNCo " en parejas 
vertical y horizontal 
respectivamente. Las dos parejas 
en condicion mint y con s/c 
SPECIMEN y perforaciones de 
seguridad. 

15000 
 

 

248 ** 109 (3) y 110 (1) SPECIMEN CHILE 

50c Verde oscuro y negro 
(Errazuriz-Z), 3 sellos en tira 
horizontal y $ 1 Verde Esmeralda 
y negro (A. Pinto). " Presidentes 
ABNCo ". Los 4 sellos en 
condicion mint y con s/c 
SPECIMEN y perforaciones de 
seguridad. 

25000 
 

 

249 ** 111 y 112 SPECIMEN CHILE 

$ 2 Rojo bermellon y negro (D. 
Santa Maria) y $ 5 Verde y negro 
(M. Balmaceda). " Presidentes 
ABNCo ". Los dos sellos en 
condicion mint. Sello de $ 2 con 
borde derecho del pliego. 

48000 
 

 

250 o 113 (2)  CHILE 

$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-
E). " Presidentes ABNCo ". Dos 
sellos del valor mas alto de la 
serie. Los dos en condicion 
usados con bonitos matasellos de 
"Encomiendas - 
ANTOFAGASTA" y 
"VALDIVIA" 

8000 
 

 

251 ** 114 (2) y 115 (2) SPECIMEN CHILE 

2c Rojo (Colon, dos sellos 
individuales) y 4c Pardo oscuro 
(Toro y Zambrano, dos sellos en 
pareja horizontal con bordes 
inferiores del pliego). Cuatro 
sellos de la serie " Presidentes 
ABNCo Complementaria ". 
Sellos con s/c SPECIMEN y 
perforaciones de seguridad. 

8000 
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252 ** 114 (4) y 115 (4)  CHILE 

2c Rojo (Colon) y 4c Pardo 
oscuro (Toro y Zambrano). Dos 
sellos de la serie " Presidentes 
ABNCo Complementaria. Los 
dos sellos en cuadros en 
condicion mint. 

12000 
 

 

253 ** 116 (2) y 117 (2) ESPECIMEN CHILE 

8c Pizarra (R. Freire) y 10c Azul 
y negro (B. O`Higgins). Dos 
sellos en parejas horizontales de 
la serie " Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Parejas con 
borde derecho (el de 8c) y con 
borde inferior del pliego con 
inscripcion marginal (el de 10c). 
Los 4 sellos con s/c SPECIMEN, 
con perforaciones de seguridad en 
condicion mint. 

12000 
 

 

254 ** 116 (4) y 117 (4)  CHILE 

8c Pizarra (R. Freire) y 10c Azul 
y negro (B. O`Higgins). " 
Presidentes ABNCo 
Complementaria. Los dos sellos 
en cuadros en condicion mint. 
Sello de 10c con bordes derechos 
del pliego. 

12000 
 

 

255 * 117f  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). 
" Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Sello en pareja 
horizontal nueva con bisagra y 
con variedades: Pereja sin 
dentados verticales. 

70000 
 

 

256 o 117 (2)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). 
" Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Dos sellos en 
condicion usados y con 
variedades: Perforaciones muy 
desplazadas. 

12000 
 

 

257 o 117 (2)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). 
" Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Dos sellos en 
condicion usados y con 
variedades: Perforaciones muy 
desplazadas. 

12000 
 

 

258 ** 118 (2) y 119 (2) ESPECIMEN CHILE 

14c Rosa intenso y negro (F.A. 
Pinto), dos sellos individuales y 
40c Morado y negro (Prieto) 
pareja horizontal con borde 
derecho del pliego. " Presidentes 
ABNCo Complementaria ". Los 4 
sellos con s/c SPECIMEN, 
perforaciones de seguridad en 
condicion mint. 

14000 
 

 

259 ** 120 (2) ESPECIMEN CHILE 

60c Azul celeste y negro (M. 
Montt). " Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Sello en pareja 
horizontal en condicion mint, con 
s/c SPECIMEN y perforaciones 
de seguridad 

20000 
 

 

260 ** 128b (2)  CHILE 

5c Azul acerado (Cochrane). " 
Presidentes Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en pareja 
horizontal, en condicion mint y 
con variedades: Sellos sin 
dentados y con amplios margenes. 

15000 
 

 

261 * 130  CHILE 

10 Azul de Prusia y negro (B. 
O`Higgins). Sello con el marco 
Offset y el centro grabado. Sello 
en tipo 1, nuevo con bisagra y con 
variedad: Mancha negra sobre la 
palabra CHILE, borde izquierdo 
de la efigie. 

9000 
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262 * 130p (4)  CHILE 

10c Azul celeste y gris negro (B. 
O`Higgins). Sello con el marco 
Offset y Centro grabado, en tipo 
1, en cuadro nuevo con bisagras y 
con variedades: Centros 
traspasados y desplazados, al 
dorso. 

38000 

 

 

263 (*) 133  CHILE 

14c Rosa y negro (M De Salas). " 
Presidentes Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion 
nuevo sin goma. 

50000 

 

 

264 (*) 133  CHILE 

14c Rosa y negro (M De Salas). " 
Presidentes Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion 
nuevo sin goma. Sello con 
pequeñas pintas de oxido. 

15000 

 

 

265 (*) 133  CHILE 

14c Rosa y negro (M. De Salas). 
Sello en condicion nuevo sin 
goma, sin uso y con variedad: 
Centro negativo parcial al dorso. 

24000 

 

 

266 ** 135 (6)  CHILE 

20c Naranja rojizo intenso y gris 
acerado (Centro claro), M. 
Bulnes). " Presidentes Chile 
Correos - Sin filigrana ". Sello en 
bloque de 6 sellos (3 x 2), esquina 
inferior izquierdo del pliego, en 
condicion mint. Bloque con 
variedades: Centros desplazados, 
las efigies estan sobre las lecturas 
del apellido. 

28000 

 

 

267 o 140 (2)  CHILE 

50c Verde oscuro y negro 
(Errazuriz-Z)." Presidentes Chile 
Correos - Sin filigrana ". Dos 
sellos iguales, en condicion 
usados y los dos con variedades: 
Puntos en las estrellas. 

8000 
 

 

268 ** 148 (4)  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro 
(Errazuriz-E). " Presidentes Chile 
Correos - Sin filigrana ". Valor 
alto de la serie en cuadro en 
condicion mint 

65000 

 

 

269 ** 165  CHILE 

40c Morado oscuro y negro (M. 
Rengifo). " Presidentes Chile 
Correos - Con filigrana ". Sello 
esquina superior izquierda del 
pliego, con Nº de plancha 01-04, 
en papel tipo IV - VV (veteado 
vertical), con filigrana 1 en 
condicion mint. Sello con 
variedad: Perforacion muy 
desplazada, la Impresion del sello 
esta sobre el margen izquierdo. 

12000 

 

 

270 * 166b II (2)  CHILE 

50c Verde oscuro y negro 
(Errazuriz-Z). " Presidentes Chile 
Correos - Con filigrana ". Dos 
sellos iguales, en papel tipo II 
filigrana 4 y con variedades: 
Centros desplazados en distintas 
direcciones. Sellos nuevos con 
bisagras suaves. 

8000 
 

 

271 o 166  CHILE 

50c Verde oscuro y negro 
(Errazuriz-Z). " Presidentes Chile 
Correos - Con filigrana. Sello en 
papel tipo II, filigrana 4, en 
condicion usado y con variedad: 
Triangula blanco bajo letras RR 
de ERRazuriz. 

8000 

 

 

272 ** 171 (2)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). 
" Correos de Chile - Sin filigrana 
". Sello en pareja vertical esquina 
superior derecha del pliego y con 
variedad en el margen superior: 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

mancha de tinta negra con 
pequeños circulos blancos. 

273 * 172  CHILE 

5c Azul (Cochrane). " Presidentes 
- Correos de Chile - Con filigrana 
". Sello nuevo bisagra muy suave, 
con filigrana 4, y con variedades: 
Letra E de CorrEos con la barra 
inferior cortada y puntos de color 
blanco en letras C y S de CorreoS. 

7000 

 

 

274 */** 172 (4)  CHILE 

5c Azul (Cochrane). " Presidentes 
- Correos de Chile - Con filigrana 
". Sello en cuadro con los dos 
sellos superiores nuevos con 
bisagras y los dos inferiores mint. 
Cuadro con variedades: 
Perforaciones muy desplazadas, la 
Impresion de los sellos esta sobre 
los margenes izquierdos. 

12000 

 

 

275 * 
181-184, 186 y 
189 

 CHILE 

Conjunto de seis sellos de la serie 
" Aereos Internacionales 
Provisorios - Sin filigrana ". 
Sellos SOFICHI Nº: 181, 1182, 
183, 184, 186 y 189. Todos en 
condicion nuevos con bisagras. 

20000 
 

 

276 ** 188  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro 
s/c Azul oscuro Tipografica sin 
punto, (Errazuriz-Z). " Aereos 
Internacionales Sin filigrana ". 
Sello en condicion mint, 
Impecable. 

45000 

 

 

277 * 
190-193 y 195-
200 

 CHILE 

Conjunto de 12 sellos, diferentes 
de la serie " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con 
filigrana ". Todos en condicion 
nuevos con bisagras. Sellos 
SOFICHI Nº 190, 191, 191 IV, 
192, 193, 195, 196, 197, 198, 199 
y 200. 

25000 
 

 

278 so 190 y otros (5)  CHILE 

Conjunto de 5 sellos de la serie " 
Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana. Sellos 
SOFICHI Nº: 190, 191 193a, 197 
y 198. Todos en sobre enviado 
desde Santiago a Nueva York, 
Estados Unidos. Matasellos del 
Correo Aereo de Santiago, del 
13/Set/1930. Timbre POR 
AVION en color rosado. 

7000 
 

 

279 o 196 (4)  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro 
s/c Negra sin punto, Offset 
(Errazuriz-E). Sello en cuadro en 
papel tipo III, filigrana 3 en 
condicion usado con suave 
matasellos del " Correo Aereo de 
Santiago - Certificados ", del 
27/Abr/1934. 

24000 

 

 

280 o 200  CHILE 

50c Verde oscuro y negro s/c fina 
Offset (Errazuriz-Z). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con 
filigrana ". Sello en papel tipo IV, 
filigrana 3, en condicion usado y 
con variedad: Perforacion muy 
desplazada, la Impresion del sello 
esta casi pegada al margen 
superior, gran espacio en blanco 
en el margen inferior. 

5000 

 

 

281 * 210 (4)  CHILE 

50c Pardo claro (Araucarias, 
Montaña y Avion). " LAN. 
Paisajes ". Sello en cuadro en 
condicion nuevo con bisagra (una 
sola en el centro), papel tipo IV, 
filigrana 1 y con variedades: 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Impresión dispareja con area mas 
oscura. Señalada. 

282 **/* 215 (8)  CHILE 

10c Azul (B. O`Higgins). " 
Presidentes ". Dos cuadros, el 1º 
con los 2 sellos superiores nuevos 
con bisagras y los inferiores mint 
y con filigrana 1 y el 2º en 
condicion mint y con filigrana 2. 
Cuadro cerca de separarse 
horizontalmente. 

8000 
 

 

283 ** 215 (4)  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins). " 
Presidentes ". Sello en cuadro con 
filigrana 3 en condicion mint. 

20000 

 

 

284 ** 215 (4)  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins). " 
Presidentes ". Sello en cuadro con 
filigrana 4 en condicion mint. 

15000 

 

 

285 o 215  CHILE 

10c Azul (B. O`Higgins). 
Presidentes, Sello en condicion 
usado con matasellos de ALTO 
SAN ANTONIO. 

6000 

 

 

286 */** 217 (4)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). " 
Presidentes ". Sello en cuadro con 
los dos sellos superiores nuevos 
con bisagras y los dos inferiores 
en condicion mint. Cuadro con 
filigrana 2. 

15000 

 

 

287 o 217 (2)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en pareja 
horizontal en condicion usado con 
matasellos de CERRO ALTO  

25000 
 

 

288 o 217  CHILE 

30C Rosa lila (J.J. Perz). 
Presidentes. Sello en condicion 
usados con matasellos de EL 
ALMENDRO. Del 29/Oct/1934. 

12000 

 

 

289 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de " 
ESTACION CHILLAN ". 

12000 

 

 

290 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado en fragmento de sobre con 
matasellos de EST RUNGUE. 

12000 

 

 

291 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de EST Sn 
JAVIER. 

8000 

 

 

292 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en fragmento 
de sobre en condicion usado con 
matasellos de ISLA EL 
GUINDO. 

35000 

 

 

293 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de LA 
CHAMIZA, de Mar/1937. 

50000 

 

 

294 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de LO 
VARGAS, del 11/Dic/1938. 

16000 

 

 

295 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de 
PIRUQUINA. Sello con pequeño 
corte en al margen izquierdo al la 
de la letra P de Piruquina. 

50000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

296 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de 
POCURO. 

30000 

 

 

297 o 217  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). 
Presidentes. Sello en condicion 
usado con matasellos de SANTA 
LUISA, del 16/Mar/1938. 

15000 

 

 

298 * 218 ESPECIMEN CHILE 

30c Rosa lila (Mariano Egaña), " 
Centenario de la Constitucion ". 
1833-1933. Sello en condicion 
nuevo con bisagra, filigrana 1 y 
con perforacion SPECIMEN en 
forma vertical. 

10000 

 

 

299 */** 218 (2)  CHILE 

30c Rosa lila (Mariano Egaña). " 
Centenario de la Constitucion ". 
1833-1933. Sello en pareja 
vertical con el sello superior 
nuevo con bisagra y el inferior 
mint y con filigrana 2.  

7000 

 

 

300 ** 219 (4)  CHILE 

$ 1.20 Azul turquesa (Joaquin 
Tocornal). " Centenario de la 
Constitucion ". 1833-1933. Sello 
en cuadro esquina superior 
derecha del pliego, en condicion 
mint y con filigrana 1. 

10000 

 

 

301 ** 219 (4)  CHILE 

$ 1.20 Azul turquesa (Joaquin 
Tocornal). " Centenario de la 
Constitucion ". 1833-1933. Sello 
en cuadro en condicion mint, con 
filigrana 2. 

10000 

 

 

302 ** 225f (4)  CHILE 

50c Pardo verdoso (Avion sobre 
arboles). " Aereos Internacionales 
- Con filigrana ". Sello en cuadro 
con filigrana 1 esquina inferior 
izquierda del pliego, en condicion 
mint y con variedades: 
Perforaciones muy desplazadas, la 
Impresión de los sellos estan casi 
pegadas a los margenes superiores 
izquierdos. 

8000 

 

 

303 ** 237d (2)  CHILE 

20c Olivo (Aeroplano y Rosa de 
los Vientos). " Aereos 
Internacionales - Con filigrana ". 
Sello en pareja horizontal esquina 
inferior derecha del pliego, en 
condicion mint, con filigrana 1 y 
con variedades: Manchas entre los 
sellos y marco superior 
deformado (Pos 49 y 50). Pareja 
con variedades señaladas y con 
Nº de plancha 149-02. 

15000 

 

 

304 * 241/252 (12)  CHILE 

Serie " Cuarto Centenario del 
Descubrimiento de Chile ". Serie 
" Almagro ". Serie completa en 
condicion nueva con bisagras y 
con las filigranas baratas. 

12000 
 

 

305 o 252  CHILE 

$ 10 Morado (Salitre). Valor alto 
de la serie " Cuarto Centenario 
del Descubrimiento de Chile ". 
Serie " Almagro. Sello en 
condicion usado con matasellos 
parcial de Valparaiso, escaso en 
esta condicion. 

6000 

 

 

306 ** 256o  CHILE 

20c Azul (Salitre). Serie " Vistas 
y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
en condicion mint y con variedad: 
Traspaso total al dorso. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

307 o 257  CHILE 

30c Rosa lila (Termas). Serie " 
Vistas y Paisajes - Con filigrana ·. 
Sello en condicion usado con 
matasellos de MADRE DE DIOS, 
del 14/Oct/1942. 

12000 

 

 

308 so 257  CHILE 

30c Rosa lila (termas). Serie 
Vistas y Paisajes - Con filigrana. 
Sello en sobre levemente 
recortado y enviado desde ÑIPAS 
a Estacion Llanquihue, con 
fechador del 1/Mar/1939. Al 
dorso matasellos de Concepcion, 
del 1/III/1939, de la Ambulancia 
107, del 1/Mar/1939, Ambulancia 
entre Chillan y Concepcion (via 
Tome) y matasellos de recepcion 
en Llanquihue, del 2/Mar/1939.  

10000 

 

 

309 ** 258dd  CHILE 

40c Verde (Cobre). Sello de la 
serie " Vistas y Paisajes - Con 
filigrana ". Sello en condicion 
mint y con variedad: Traspaso al 
dorso. 

12000 

 

 

310 o 258  CHILE 

40c Verde (Cobre). Sello de la 
serie " Vistas y Paisajes ". Sello 
en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos 
de " EST NINQUIHUE ", del 
19/Jul/1949. 

35000 

 

 

311 o 258  CHILE 

40c Verde (Cobre). Sello de la 
serie " Vistas y Paisajes - Con 
fligrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos doble de 
LABRANZA. No se aprecia el 
matasellos mudo. El sello tiene 
suave marca de doblez horizontal 
sobre Labranza. 

16000 

 

 

312 o 258 (12)  CHILE 

40c Verde (Cobre). Conjunto de 
doce sellos de la serie " Vistas y 
Paisajes ". Todos en condicion 
usados con matasellos casi 
completos de las siguientes 
localidades: ALTAMIRA, 
BLANQUEADO, CUNACO, 
CUNCO, CHERQUENCO, 
CHIMBARONGO, FLORIDA, 
LA MINA, LOLOL, LOS 
ANJELES, MAFIL y de SN 
FELIx. 

9000 
 

 

313 o 266  CHILE 

$ 3.60 + $ 6.40 Rojo y verde 
(Hermano Eugenio Eyraud). " 
Cincuentenario de la " Ocupacion 
de la Isla de Pascua ". Sello usado 
con matasellos parcial de Viña del 
Mar, del 8.1940. Raro usado de 
epoca. 

5000 

 

 

314 * 267 (2)  CHILE 

80c s/20c Rojo s/c Negra. " 
Aereos Provisorios LAN ". Sello 
en pareja horizontal nueva con 
bisagra y con variedades 
señaladas. 

8000 
 

 

315 * 267 (2)  CHILE 

80c s/20c Rojo s/c Negra. " 
Aereos Provisorios LAN ". Sello 
en pareja horizontal nueva con 
bisagra en el primer sello y mint 
el 2º sello. Segundo sello con 
variedad señalada. 

8000 
 

 

316 * 267 (2)  CHILE 

80c s/20c Rojo s/c Negra. " 
Aereos Provisorios LAN ". Sello 
en pareja vertical nueva con 
bisagra en el 2º sello y el primero 
mint y con variedades señaladas. 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

317 ** 271 (4)  CHILE 

10c Rojo carmin (Camilo 
Henriquez). " IV Centenario de la 
Fundacion de Santiago ". Sello en 
cuadro con filigrana 1, en 
condicion mint y con variedades: 
Traspasos parciales al dorso. 

12000 

 

 

318 so 271 (4)  CHILE 

10c Rojo carmin (Camilo 
Henriquez). " IV Centenario de la 
Fundacion de Santiago ". Sello en 
cuadro, en sobre de Talcahuano a 
Cumpeo, Estacion Camarico con 
matasellos de la " 
AMBULANCIA Nº 48, tipo 4, 
del 8/May/1941. Recorrido de 
Talcahuano a Santiago. 

18000 

 

 

319 ** 290 (4)  CHILE 

$ 10 Verde azulado y verde claro 
(Lago y Volcan Osorno). " LAN. 
Primera Tirada ". Valor alto de la 
serie. Sello en cuadro con 
filigrana 4 en condicion mint. 

40000 

 

 

320 o 297  CHILE 

40c Verde (Cobre). Sello de la 
serie " Vistas y Paisajes - Sin 
filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos parcial de 
CantO DEL AGUA. 

8000 

 

 

321 ** 311  CHILE 

$ 4 Verde y verde amarillento 
(Arco Iris y Nubes). " LAN. 
Segunda Tirada - Sin filigrana ". 
Sello con la goma porosa, nuevo 
mint con la goma un poco 
amarillenta. 

5000 

 

 

322 * 319  CHILE 

$ 100 Rojo Carmin (Escudo de la 
Universidad). " Centenario de la 
Universidad de Chile ". Sello en 
condicion nuevo con bisagra. 

27000 

 

 

323 o 319  CHILE 

$ 100 Rojo Carmin (Escudo de la 
Universidad). " Centenario de la 
Universidad de Chile ". Sello en 
condicion usado. 

22000 

 

 

324 ** 320/324 (20)  CHILE 

Serie " Centenario de la 
Ocupacion del Estrecho de 
Magallanes ". Serie completa de 5 
sellos en cuadros en condicion 
mint. Segundo sello de $ 1 con 
pinta de oxido. 

13000 
 

 

325 ** 338c   CHILE 

30c Castaño (Avion sobre 
arboles). " Aereos Internacionales 
- Sin filigrana ". Sello en 
condicion mint y con traspaso al 
dorso. 

5000 

 

 

326 ** 401 y otros (200)  CHILE 

Conjunto de 50 sellos en cuadros 
en condicion mint. Sellos de entre 
1947 y 1956, SOFICHI Nº 401 y 
578. Valor de catalogo $ 37.000. 

12000 

 

 

327 o 403  CHILE 

60c Gris negro (B. O`Higgins). 
Sello en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos 
parcial de GUINDOS. 

12000 

 

 

328 so 403  CHILE 

60c Gris negro (B. O`Higgins). 
Sello en sobre enviado a Santiago 
con matasellos de la Ambulancia 
Nº 47, del 10/Feb/1952. 
Ambulancia entre Osorno y 
Santiago. Recepcion en Santiago 
II, del 11/Feb/1952. 

8000 

 

 

329 */** 405f (4)  CHILE 

VEINTE CTS s/40c Verde 
(Cobre, sello Nº 258). Sello en 
cuadro con los dos sellos 
superiores nuevos con bisagra 
suave y los dos inferiores mint. 
Cuadro con variedades: 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Sobrecargas desplazadas, la letra 
V de Veinte esta casi pegada al 
margen izquierdo y en el tercer 
sello la misma letra V esta 
defectuosa. 

330 ** 431/455 (25)  CHILE 

$ 2.60 Verde " Centenario del 
Libro de Claudio Gay 1844-1944 
". Serie completa de 25 sellos, 
esquina inferior derecha del 
pliego, con filigrana 3 en 
condicion mint. 

15000 

 

 

331 ** 484/487 (16)  CHILE 

Serie " Primer Centenario de la " 
Escuela de Artes y Oficios 1848-
1948 ". Serie completa de 4 sellos 
en cuadros en condicion mint. 

5000 
 

 

332 ** 494  CHILE 

60c Azul celeste (Barca). " LAN. 
Nuevos Diseños - Con filigrana ". 
Sello con borde superior del 
pliego, filigrana 1, en condicion 
mint y con variedad: Perforacion 
desplazada, la Impresion del sello 
esta casi pegada al margen 
superior. 

5000 

 

 

333 so 505 - 511  CHILE 

40c Violeta y $ 5 Violeta. Dos 
sellos de la serie " LAN. Nuevos 
Diseños - Sin filigrana ". Sello en 
sobre No Circulado y con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 
116 ", tipo 2, del 15/Oct/1955. 
Recorrido de Antofagasta a La 
Paz. 

16000 

 

 

334 ** 512  CHILE 

$ 10 Verde (Lago y Montaña). " 
LAN. Nuevos Diseños - Sin 
filigrana ". Sello en condicion 
mint y con variedad: Perforacion 
muy desplazada, la Impresion del 
sellos esta sobre el margen 
derecho. 

5000 

 

 

335 * 514  CHILE 

UN PESO s/90c Sepia s/c Negra 
(Sol y Nubes, sello 389). " 
Emision Provisoria LAN. ". Sello 
con filigrana 2, Nuevo con suave 
huella de bisagra y con variedad: 
Perforacion desplazada, la 
Impresion del sello esta muy 
cerca del margen izquierdo. 

5000 

 

 

336 so 517  CHILE 

$ 1 Verde, Bernardo O`Higgins. 
Sello en sobre dirigido desde 
Potrerillos a Santiago con 
matasellos de la Ambulancia Nº 
18, del 6/Ago/1953. Ambulancia 
entre Potrerillos y Pueblo 
Hundido. Recorriso desde 
Potrerillos a Santiago. Al dorso 
recepcion en Santiago, del 
11/Ago/1953. 

10000 
 

 

337 so 517  CHILE 

$ 1 Verde Bernardo O`Higgins. 
Sello en sobre dirigido a Santiago 
con matasellos de la " 
Ambulancia 74, tipo 5, del 
27/Feb/1953. Recorrido de 
Renaico a Traiguen. Al dorso dos 
matasellos de recepcion en 
Santiago. 

18000 

 

 

338 ** 521b (9)  CHILE 

40c s/80c Gris olivo s/c Roja. 
Sellos Provisorios. Conjunto de 9 
sellos en bloque de 3 x 3, con 
filigrana 4, bordes izquierdos del 
pliego, en condicion mint y con 
variedades: Sobrecargas 
desplazadas. Las sobrecargas 
estan desplazadas hacia los 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

margenes superiores y en algunos 
sellos la cifras 0 estan sobre el ala 
del avion y en otros no. 

339 ** 522 (3) y 522a  CHILE 

40c s/80c Gris olivo s/c Roja. 
Sello Provisorio, sin filigrana en 
cuadro en condicion mint con 
bordes derechos del pliego en 
condicion mint y con variedad en 
el primer sello: Cifra 0 cortado. 
Sello escaso. 

27000 

 

 

340 ** 542 (4) y 543 (4)  CHILE 

Serie " Centenario del Primer 
Ferrocarril de Sudamerica ". 1851 
- COPIAPO a CALDERA - 1951. 
Sellos en cuadros en condicion 
mint. 

5000 
 

 

341 TP. 542 y 543  CHILE 

$ 1 Rojo y $ 10 Morado " 
Centenario del Primer Ferrocarril 
de Sudamerica - 1851 Copiapo a 
Caldera - 1951 ". Sellos en 
Tarjeta Postal con matasellos de 
la " Ambulancia 19 ", del 
2/Abr/x5. Recorrido de Copiapo a 
Caldera. 

16000 
 

 

342 **/* 565c (2)  CHILE 

$ 10 Violeta (F.A. Pinto, en 
tamaño pequeño). Presidentes. 
Sello en pareja vertical, con el 
sello superior en condicion mint y 
el inferior nuevo sin bisagra pero 
No Mint. Pareja con variedades: 
Pareja con perforaciones muy 
desplazadas. La Impresion de los 
sellos tiene grandes partes de dos 
sellos cada uno. 

12000 

 

 

343 so 566  CHILE 

$ 10 Violeta (F.A. Pinto). 
Presidentes. Sello en sobre 
enviado a Santiago con matasellos 
de la Ambulancia Nº 41, del 
24/Mar/1959. Ambulancia entre 
Pichilemu y Santiago. 

8000 

 

 

344 ** 573i (2)  CHILE 

$ 50 Rosa (Avion y Torre de 
control). " Aereos Internacionales 
- Sin filigrana ". Sello en pareja 
horizontal, en condicion mint y 
con variedades: Sellos sin 
dentados y con 4 amplios 
margenes. 

24000 
 

 

345 ** 574 (4)  CHILE 

$ 100 Verde (Avion Comet), 
(Grabado). " Aereos 
Internacionales - Sin filigrana ". 
Sello en cuadro en condicion mint 
y con variedades: Manchas de 
color verde sobre la impresion de 
los 4 sellos y suave pliegue que 
cruza diagonalmente el sello uno 
y pasa levemente al sello 3. 

10000 

 

 

346 ** 
574, 575 y 576 
(12) 

 CHILE 

$ 100 Verde, $ 200 Azul y $ 500 
Rojo. Tres sellos de la serie " 
Aereos Internacionales Sin 
filigrana ". Los tres sellos en 
cuadros en condicion mint. 

5000 
 

 

347 ** 581 y otros (200)  CHILE 

Conjunto de 50 sellos en cuadros 
en condicion mint. Sellos de entre 
el año 1958 y el año 1966, sellos 
SOFICHI Nº 581 y 697. en total 
200 sellos. V.C. $ 37.000. 

12000 

 

 

348 ** 595b  CHILE 

$ 50 Verde (Mapa Territorio 
Antartico). " Año Geofisico 
Internacional ". Sello en 
condicion mint y con variedad: 
Perforacion muy desplazada. El 
sello esta dividido en dos mitades, 

25000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

la primera parte pertenece al sello 
anterior. 

349 ** 602f (2)  CHILE 

$ 20 Pardo (Andarivel, sello tipo 
Nº 513). " LAN. Pie de Imprenta 
" Casa de Moneda de Chile ". 
Sello en pareja vertical en 
condicion mint y con variedades: 
Sellos Sin Dentados y con 
amplios margenes. 

25000 

 

 

350 ** 609 h (4)  CHILE 

$ 100 Violeta (Diego Barros 
Arana). " Cincuentenario de su 
muerte ". Sello en cuadro con 
borde izquierdo del pliego, en 
condicion mint y con variedades: 
Traspasos a los dorsos. 

8000 

 

 

351 (*) 609 MACULATURA CHILE 

$ 100 Violeta s/ papel rosa (Diego 
Barros Arana). Sello sin dentado, 
amplios margenes. " 
MACULATURA. 

25000 

 

 

352 ** 610a (2)  CHILE 

$ 20 Rojo y pardo (Henry 
Dunant). " Centenario de la Cruz 
Roja Internacional " 1859-1959. 
Dos sellos en pareja horizontal, en 
condicion mint y con variedades: 
Centros desplazados. 

8000 
 

 

353 ** 610c  CHILE 

$ 20 Rojo y pardo (Henry 
Dunant). " Centenario de la Cruz 
Roja Internacional " 1859-1959. 
Sello con borde inferior del 
pliego, en condicion mint y con 
variedad: Perforacion muy 
desplazada. La Impresión del 
sello esta dividida en dos partes, 
la 1ª parte esta en el margen 
derecho y la 2ª parte esta en el 
margen izquierdo. 

12000 

 

 

354 ** 624i (4)  CHILE 

1c Carmin (F.A. Pinto, sello Nº 
565). Sello en cuadro con bordes 
derechos del pliego, en condicion 
mint y con variedades: Cuadro 
con perforaciones muy 
desplazadas. Partes de dos sellos 
en cada sello. 

18000 

 

 

355 ** 624j (2)  CHILE 

1c Carmin (F.A. Pinto, sello Nº 
565). Sello en pareja con borde 
izquierdo del pliego, en condicion 
mint y con variedades: Pareja Sin 
dentados y con amplios margenes. 

24000 
 

 

356 o 626 (4)  CHILE 

Eº 0,01 Verde (Alegoria). " Pro 
Año Mundial del Refugiado ". 
Sello en cuadro en condicion 
usado con matasellos de PUENTE 
LIRCAY, del 7/Jun/1961. 

12000 

 

 

357 o 649  CHILE 

2c Azul (Volcan Choshuenco). " 
Propaganda Turistica ". Sello en 
fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de la " 
Ambulancia 71 ", del 
25/Feb/1962. Ambulancia entre 
Santa Fe-Los Angeles-Santa 
Barbara. 

9000 

 

 

358 o 649  CHILE 

2c Azul (Volcan Choshuenco). " 
Propaganda Turistica ". Sello en 
fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de la " 
Ambulancia 112 ". Ambulancia 
entre Osorno y Puerto Montt. 

9000 

 

 

359 ** 662/665 (16)  CHILE 
Serie " Mundial de Futbol Chile 
1962 ". Sellos en cuadro en 
condicion mint. 

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

360 ** 662/665 (100)  CHILE 

Los cuatro sellos conmemorativos 
del " Mundial de Futbol Chile 
1962 ". Los 4 sellos en pliegos 
completos de 25 sellos cada uno 
con sus bordes con Nº de 
planchas en condicion mint. V.C. 
$ 20.000. 

15000 

 

 

361 o 671  CHILE 

30c Rojo (Primer carro de 
bomberos). Sello en cuadro en 
condicion usado con matasellos 
de ESTACION BIO - BIO, del 
13/Jul/?. 

7000 

 

 

362 o 671 (4)  CHILE 

30c Rojo (Primer carro de 
bomberos). Sello en cuadro en 
condicion usado con matasellos 
de ISLA DE MARCHANT, de 
Dic/1963. 

12000 

 

 

363 o 672 (4)  CHILE 

4c Azul (Alianza para el 
progreso). " Homenaje a John F. 
Kennedy ". Sello en cuadro en 
condicion usado con matasellos 
de ALCERRECA, del 
24/Nov/1964. 

12000 

 

 

364 (*) 683 MACULATURA CHILE 

30c Granate (Robinson Crusoe). 
Sello Sin Dentado, 4 margenes e 
impreso sobre papel delgado 
previamente impreso. 
MACULATURA. 

20000 

 

 

365 o 695 (2)  CHILE 

30c Violeta (Jorge Montt). 
Presidentes. Sello en pareja 
horizontal en fragmento de sobre 
en condicion usado con 
matasellos de la " Ambulancia 77 
", del 10/Feb/1971. Ambulancia 
entre QUINTERO y SAN 
PEDRO. 

12000 

 

 

366 o 708 (2)  CHILE 

10c Verde y celeste (Araucaria). " 
Campaña Nacional Forestal ". 
Sello en pareja horizontal en 
condicion usada con matasellos 
completo de EL RINCON, del 
12/Mar/1970. 

5000 
 

 

367 ** 731c  CHILE 

Eº 5 Lila y rosa lila (Corona de 
San Eduardo y mapa de Chile 
(Grabado). " Visita a Chile de 
S.M. Isabel II de Gran Bretaña ". 
Sello en condicion mint y con 
variedad: Sello Sin Dentado y con 
amplios margenes. 

25000 

 

 

368 ** 731 (4)  CHILE 

Eº 5 Lila y Rosa lila (Corona de 
San Eduardo y mapa de Chile " 
(Grabado). Sello en cuadro con 
bordes izquierdos del pliego en 
condicion mint y con variedades: 
Varias letras de " CORREO 
AEREO " de los sellos 1 y 2 
incompletas. 

7000 

 

 

369 ** 881/884 (16)  CHILE 

$ 0.50 Multicolores " Año 
Internacional de la Mujer ". Serie 
completa de 4 sellos en cuadros 
con bordes de pliegos en 
condicion mint. 

5000 
 

 

370 so 1004 (4)  CHILE 

$ 3.50 " XX Aniversario del 
Tratado Antartico 1961 23-VI-
1981 ". Sello en cuadro en sobre 
dirigido desde Puerto Varas a 
Santiago con matasellos de la " 
Ambulancia 144 ", del 
7/Mar/1982. 

25000 

 

 

371 ** 
1029/1030 (2) y 
1929/1933 (5) 

 CHILE 
$ 4.50 Multicolores " 75º 
Aniversario de la Fundacion del 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Movimiento Scout". " 125º 
Aniversario del Nacimiento de 
Robert Baden Powel " y " 19º 
Jamboree Mundial 1999 ". Dos 
series de 1981 y 1998 de la 
tematica de Scout. 

372 ** 
1113/16 y 
1138/1141 

 CHILE 

$ 9 Multicolores y $ 20 
Multicolores. Dos series 
completas de 4 sellos cada uno, 
en cuadros en condicion mint y 
conmemorativas de " Animales en 
peligro de Extincion ". Series de 
los 1984 y 1985. 

12000 
 

 

373 o 1113/1116 (4)  CHILE 

$ 9 Multicolores " Animales en 
Peligro de Extincion ". Serie 
completa de 4 sellos con bordes 
izquierdos del pliego y con dos 
viñetas en los margenes derechos. 
Cuadro en condicion usado con 
matasellos de AEROPUERTO 
ARTURO MARINO BENITEZ, 
del 26/Jul/1985. 

6000 
 

 

374 ** 1120/1131 (12)  CHILE 
$ 10 Multicolores " Flora y Fauna 
Chilena ". Serie completa de 12 
sellos en condicion mint (3 X 4). 

5000 

 

 

375 ** 
1924, 1926, 1927 
y 1928 (16) 

 CHILE 
Serie " Aves Chilenas ", Serie de 
4 sellos del año 2000. Serie en 
cuadros en condicion mint.  

5000 
 

 

376 ** 
2099, 2100, 2126, 
2127 (16) y 
2044/2047 (4) 

 CHILE 

Dos series de " Aves Chilenas, la 
primera de 4 sellos, dos del año 
2002 y dos del año 2003. Las 4 en 
cuadros y serie del año 2001 en 
cuadro con 4 sellos diferentes. 
Todos los sellos en condicion 
mint.  

15000 
 

 

377 ** CARNETS (4)  CHILE 

Conjunto de 4 carnets de los años 
1987. Todos en condicion mint y 
en buen estado, carnets Nº: 3, 5. 8 
y 9. 

12000 
 

 

378 ** CARNETS (4)  CHILE 

Conjunto de 4 carnets de los años 
1988. Todos en condicion mint y 
en buen estado, carnets Nº: 11, 
12, 14 y 18. 

14000 
 

 

379 ** CARNETS (4)  CHILE 

Conjunto de 4 carnets de entre los 
años 1988 y 1989. Todos mint y 
en buen estado, carnets Nº: 16, 
17, 19 y 20  

14000 
 

 

380 ** CARNETS (4)  CHILE 

Conjunto de 4 carnets de entre los 
años 1988 y 1989. Todos mint y 
en buen estado, carnets Nº: 19, 
21, 22 y 23. 

14000 
 

 

381 o 
P. 1, 2, 3, 5, 7, 8 y 
11 (7) 

 CHILE 

Conjunto de 8 sellos peruanos con 
s/c Escudo de Chile (los 4 
primeros) y con s/c Escudo de 
Chile y Union Postal Universal 
los 3 ultimos. Todos matasellados 
de favor. 

20000 
 

 

382 * AR 2a  CHILE 

5c Negro " A. R. (No Emitido). 
Aviso de Recepcion. Sello Sin 
dentado, 4 margenes en condicion 
nuevo con bisagra. 

15000 

 

 

383 (*) AP. 1a (2)  CHILE 

5c Negro " Aviso de Pago ". Sello 
sin dentar y sin goma. Sello en 
pareja horizontal esquina superior 
derecha del pliego. Pareja con 
amplios margenes. 

10000 
 

 

384 o MA. 8  CHILE 
Azul s/c CARTA, en Naranja. 
Sello del Ministerio de Marina. 
Sello en condicion usado con 

25000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 
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matasellos ovalado verticalmente 
de la " Subsecretaria de Marina ". 
Sello foliado con el Nº 1167. 

385 ** M. 7, 8 y 9  CHILE 

20c, 30c y 40c Negros sobre 
papel amarillo paja. Tres sellos de 
la serie de " Multas Provisorias de 
Valparaiso ". Sellos en tira 
vertical con bordes izquierdos del 
pliego en dentados 13 1/2 en 
condicion mint. 

45000 

 

 

386 ** 
M. 48c/M. 58b 
(24) 

 CHILE 

Multas Mesias, 1924, Serie 
completa de 11 sellos + dos sellos 
extras de $ 5. Todos en hoja de 24 
sellos (6 x 4). Plieguito completo 
en condicion mint, sin dentados. 
Varias pintas de oxido. 

50000 

 

 

387 (*) MULTAS (12)  CHILE 

Multas Caupolican (No 
Oficiales). Serie completa de 12 
sellos, sin dentados, amplios 
margenes en condicion nuevos sin 
goma y sin uso. Sellos en color 
verde claro y con los valores en 
color rojo. 

8000 

 

 

388 **/* O. 45/49 (5)  CHILE 

Serie con s/c OFICIAL sobre 
sellos de la serie " Vistas y 
Paisajes - Con filigrana ". 
Sobrecarga Tipografica, 
Diagonal, alta y fina. Primer y 
ultimo sellos en condicion mint, 
los otros 3 nuevos con bisagras.  

13000 
 

 

389 ** O. 50 y 51  CHILE 

$ 2 Carmin s/c Negra y $ 10 
Morado s/c Negra. Dos sellos de 
la serie " Vistas y Paisajes ", con 
filigrana 1, s/c OFICIAL 
Tipografica, Horizontal alta y 
fina. Los dos sellos con bordes de 
pliegos en condicion mint 

9000 
 

 

390 * O. 51  CHILE 

$ 10 Morado s/c Negra. Sello de 
la serie " Vistas y Paisajes " con 
filigrana. Sello en condicion 
nuevo con suave huelle de bisagra 
y con variedad: Sobrecarga muy 
desplazada, la letra L de Oficial 
esta fuera de la estampilla. 

15000 

 

 

391 ** O. 54 (4)  CHILE 

$ 1 Verde (B. O`Higgins, sello Nº 
517) s/c negra. Sello en cuadro 
esquina inferior izquierda en 
condicion mint. 

10000 

 

 

392 ** O. 56 (4)  CHILE 
$ 3 Ultramar (R. Freire, sello Nº 
562) s/c OFICIAL horizontal en 
cuadro en condicion mint. 

18000 

 

 

393 o M. 22, 24, 26 y 30  CHILE 

Conjunto de 4 sellos de las 
Multas Leblanc, en papel rojo 
naranja sobre papel amarillo 
limon. Los 4 en condicion usados 
con matasellos MULTADA. 

15000 
 

 

394 ** CO. 15 y 16  CHILE 

Cierros Oficiales " Centros 
Blancos ". Serie completa de dos 
sellos en condicion mint. El 
Cierro en color rojo esquina 
inferior derecha. 

5000 

 

 

395 ** CO. 16 (4)  CHILE 

Cierro Oficial " Centros Blancos 
". Cierro en color azul en cuadro 
en condicion mint. Cuadro con 
bordes laterales y superior. Mitad 
superior del pliego. 

6000 

 

 

396 o CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de 
VALDIVIA. Cierro Oficial en 
condicion usado con timbre 

25000 
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parcial de la " Administracion 
Principal ". 

397 so EP. 23  CHILE 

10c s/15c Pardo oscuro s/c Negra 
(Jose M. Carrera). Entero Postal 
(levemente recortado) enviado 
desde Puerto Montt a Estacion 
Llanquihue con matasellos de la 
Ambulancia 85, el 23/Feb/1933. 
Al dorso dos matasellos de 
recepcion en Llanquihue, del 
mismo dia. Sobre con notorias 
arrugas. 

20000 

 

 

398 (*) BK 04  CHILE 

1958 " Cuarto Centenario de la 
Fundacion de Osorno - 1558-
1958. Bloc en color Sepia, 
Grabado, Sin dentado, Sin goma, 
con los sellos 584 y 585. Bloc en 
tamaño 156 x 140 mm. Suave 
marca de doblez diagonal que 
cruza los dos sellos. 

25000 

 

 

399 (*) BK 06  CHILE 

1958 " Caja de Ahorros de 
Empleados Publicos - 1858-1958 
". Bloc en color Lila, Grabado Sin 
dentado, Sin goma, con los sellos 
592 y 593 en tamaño 128 x 162 
mm. 

60000 

 

 

400 ** VIÑETAS (4)  CHILE 

Cuadro de viñetas " PRO RAZA 
". Viñetas con la efigie de 
Bernardo O`Higgins en cuadro en 
condicion mint y en colores Pardo 
y azul. 

10000 

 

 

 


